
PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA

RENCANA KERJA PERANGKAT DAERAH

TAHUN 2020

KECAMATAN GONDOMANAN

KOTA YOGYAKARTA

2019

LAMPIRAN 1



LAMPIRAN



BAB I

PENDAHULUAN

1.1. Latar Belakang

Rencana  Kerja  Organisasi  Perangkat  Daerah  selanjutnya

disingkat  Renja  Perangkat  Daerah,  merupakan  dokumen perencanaan

kerja sebuah Perangkat  Daerah  dalam satu tahun anggaran berjalan.

Rencana kerja disusun berdasarkan kewenangan, tugas pokok dan fungsi

suatu  Perangkat  Daerah,  dan  berpedoman pada  Rencana  Stategis,

RPJMD dan RPJPD.

Renja Perangkat Daerah Kecamatan Gondomanan Tahun 2020

disusun  berpedoman  pada  Peraturan  Daerah  Nomor  11  Tahun  2017

tentang  RPJPMD  Kota  Yogyakarta  Tahun  2017-2022  dan  Peraturan

Walikota  Nomor  37  Tahun  2018  tentang  Perubahan  Atas  Peraturan

Walikota Yogyakarta Nomor 105 Tahun 2017 Tentang Rencana Strategis

Perangkat  Daerah  Tahun  2017  -  2022. Dengan  adanya  acuan  diatas,

rencana  kerja  yang  disusun  diharapkan  dapat  sistematis  dan

berkelanjutan dalam mencapai sasaran. Pada akhirnya Renja di harapkan

dapat  menjadi  acuan  untuk menyusun anggaran  kinerja  yang tertuang

dalam APBD Kota Yogyakarta Tahun 2020.

 

1.2. Landasan Hukum

Landasan  perundang-undangan  yang  dipergunakan  dalam

menyusun Rencana Kerja Perangkat  Daerah Kecamatan Gondomanan

Tahun 2020 adalah sebagai berikut :

a. Undang-undang Nomor 25 tahun 2004, tentang Sistem Perencanaan

Pembangunan Nasional;

b. Undang-Undang  Nomor  23  Tahun  2014  tentang  Pemerintahan

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor

244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587)

sebagaimana telah diubah  beberapa kali  terakhir dengan Undang-

Undang  Nomor  9  Tahun  2015  tentang  Perubahan  Kedua  atas

Undang-Undang  Nomor  23  Tahun  2015 tentang  Pemerintahan

I - 1



Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor

58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

c. Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 2004 tentang Rencana Kerja

Pemerintah;

d. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang Tahapan, Tata

Cara  Penyusunan,  Pengendalian  dan  Evaluasi  Pelaksanaan

Rencana Pembangunan Daerah;

e. Peraturan  Pemerintah  Nomor  18  Tahun  2016  tentang  Perangkat

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor

114);

f. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 tentangTata

Cara  Perencanaan,  Pengendalian  dan  Evaluasi  Pembangunan

Daerah,  Tata  Cara  Evaluasi  RancanganPeraturan  Daerah

tentangRencana Pembangunan JangkaPanjang Daerah danRencana

Pembangunan  JangkaMenengah  Daerah,  serta  Tata  Cara

PerubahanRencana  Pembangunan  JangkaPanjang  Daerah,

Rencana  Pembangunan  JangkaMenengah  Daerah

danRencanaKerjaPemerintah Daerah

g. Peraturan  Daerah  Kota  Yogyakarta  Nomor  6  Tahun  2006  tentang

Tata  Cara  Penyusunan  Dokumen  Perencanaan  Pembangunan

Daerah dan Pelaksanaan Musyawarah Perencanaan Pembangunan

Daerah;

h. Peraturan  Daerah  Kota  Yogyakarta  Nomor  4  Tahun  2007  tentang

Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah;

i. Peraturan Daerah  Kota  Yogyakarta  Nomor  5  Tahun  2016  tentang

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kota Yogyakarta;

j. Peraturan  Daerah  Kota  Yogyakarta  Nomor  11  Tahun  2017

tentangRencana  Pembangunan  Jangka  Menengah  Daerah  Tahun

2017-2022;

k. Peraturan  Walikota  Nomor  16  Tahun  2019  tentang  Susunan

Organisasi,  Kedudukan,  Tugas,  Fungsi  dan Tata Kerja Kecamatan

dan Kelurahan Kota Yogyakarta;

l. Perwal No 58 Tahun 2018 ttg Standar Harga Barang dan Konstruksi

Pada Pemerintah Kota Yogyakarta;

I - 2



m. Perwal No 59 Tahun 2018 ttg Standar Harga Jasa Pada Pemerintah

Kota Yogyakarta;

n. Peraturan  Walikota  Yogyakarta  Nomor  14  Tahun  2019  tentang

Pelimpahan Sebagian Kewenangan Walikota Kepada Camat untuk

Melaksanakan Sebagian Urusan Pemerintah Daerah;

o. Peraturan  Walikota  Yogyakarta  Nomor  14  Tahun  2019  tentang

Pelimpahan Sebagian Kewenangan Walikota Kepada Camat untuk

Melaksanakan Sebagian Urusan Pemerintah Daerah;

p. Peraturan  Walikota  Yogyakarta  Nomor  15  Tahun  2019  tentang

Petunjuk  Teknis  Peraturan  Walikota  Yogyakarta  Nomor  14  Tahun

2019 tentang Pelimpahan Sebagian Kewenangan Walikota Kepada

Camat untuk Melaksanakan Sebagian Urusan Pemerintah Daerah;

1.3. Maksud dan Tujuan

Maksud  Penyusunan  Renja  Perangkat  Daerah  Kecamatan

Gondomanan  Tahun  2020  adalah  memberikan  pedoman  kepada

pelaksana kegiatan, masyarakat dan swasta untuk mewujudkan tujuan

pembangunan Kota Yogyakarta tahun 2020 yang menjadi tugas pokok

dan fungsi Kecamatan Gondomanan. Adapun tujuan penyusunan Renja

Perangkat Daerah Kecamatan Gondomanan Tahun 2020 ini adalah:

a. Memberikan Penjabaran Sasaran Perangkat Daerah Tahun 2020 ke

dalam program yang dijabarkan lebih lanjut ke dalam kegiatan dan

output tahun 2020;

b. Menyediakan  pedoman  bagi  pelaksana  kegiatan  untuk  menyusun

Rencana  Kerja  Anggaran  sehingga  terjadi  keselarasan  antara

pencapaian  kegiatan  dengan  pencapaian  program  dan  sasaran

perangkat daerah ;

c. Menyediakan  instrument  sinkronisasi  penyelenggaraan

pembangunan  daerah  mulai  dari  perencanaan,  penganggaran,

pelaksanaan, pengendalian sampai dengan evaluasi.

I - 3



1.4. Sistematika Penulisan

Penyusunan  Renja  Perangkat  Daerah  Kecamatan

Gondomanan Tahun 2020 dengan sistematika sebagai berikut :

BAB I.  PENDAHULUAN

1.1. Latar Belakang

1.2. Landasan Hukum

1.3. Maksud dan Tujuan

1.4. Sistematika Penulisan

BAB II. HASIL  EVALUASI  RENJA  PERANGKAT  DAERAH  TAHUN

LALU

2. 1. Evaluasi  Pelaksanaan  Renja  Perangkat  Daerah  Tahun  Lalu  dan

Capaian Renstra Perangkat Daerah

2. 2. Analisis Kinerja Pelayanan Perangkat Daerah

2. 3. Isu-isu  Penting  Penyelenggaraan  Tugas  dan  Fungsi  Perangkat

Daerah

2. 4. Review Terhadap Rancangan Awal RKPD

2. 5. Penelaahan Usulan Program dan Kegiatan Masyarakat

BAB III.TUJUAN DAN SASARAN PERANGKAT DAERAH

3.1. Telaahan Terhadap Kebijakan Nasional

3.2. Tujuan dan Sasaran Renja Perangkat Daerah

3.3. Program dan Kegiatan

BAB IV RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH

BAB V PENUTUP

I - 4



BAB II

HASIL EVALUASI RENJA PERANGKAT DAERAH TAHUN LALU

2.1. Evaluasi Pelaksanaan Renja Perangkat Daerah Tahun Lalu dan Capaian

Renstra Perangkat Daerah.

2.1.1. Evaluasi Pelaksanaan Renja Kecamatan Gondomanan tahun 2018

Evaluasi Indikator Kinerja Utama (IKU)

Akuntabilitas  Kinerja  mempunyai  makna  sebagai  perwujudan

kewajiban  suatu  Instansi  Pemerintah  untuk  mempertanggungjawabkan

keberhasilan  atau  kegagalan  pelaksannaan  program dan  kegiatan  dalam

mencapai tujuan dan sasaran yang telah ditetapkan dalam Rencana Stratejik

(RENSTRA)  Instansi.  Untuk  mengukur  keberhasilan  tujuan  dan  sasaran

strategis  organisasi,  secara umum Kecamatan memiliki  Indikator Kinerja

Utama (IKU).

Indikator  Kinerja  Utama  atau  Sasaran  Strategis  Kecamatan

Gondomanan adalah: Tingkat Perkembangan Pembangunan Kecamatan

Gondomanan Meningkat.

Indikator Sasaran Kecamatan Gondomanan Tahun 2018 adalah : 

1. Nilai  evaluasi  perkembangan  pembangunan  Kecamatan

Gondomanan  dengan Target Sasaran Kecamatan Gondomanan adalah

: 352

Evaluasi Kinerja  

Evaluasi  kinerja  merupakan  langkah  lanjut  setelah  perhitungan

pengukuran  kinerja  kegiatan  dan  pengukuran  pencapaian  sasaran,  yang

tujuannya  untuk  mengetahui  pencapaian  realisasi,  kemajuan  dan  kendala

yang dijumpai.

Evaluasi  kinerja  pada  dasarnya  merupakan  kegiatan  untuk

mengetahui atau melihat keberhasilan dan kegagalan dalam melaksanakan

tugas  pokok  dan  fungsinya  yang  dijabarkan  secara  operasional  kedalam

bentuk  kegiatan-kegiatan  sesuai  dengan  tujuan  dan  sasaran  yang  telah

II - 1



ditetapkan  dalam  kerangka  perencanaan  stratejik.  Dengan  melakukan

evaluasi  kinerja  diharapkan  pada  tahun  mendatang  dapat  meningkatkan

produktivitasnya, baik secara kualitatif maupun kuantitatif. Dengan kata lain

evaluasi  kinerja merupakan cara untuk mengetahui seberapa jauh korelasi

antara perencanaan dan hasil yang telah dicapai dari pelaksanaan kegiatan

yang telah dilaksanakan. 

Untuk mengukur  kinerja  Kecamatan  Gondomanan Tahun  2017 –  2022,

maka ditetapkan Indikator Indikator kinerja sebagai berikut :

1. Nilai  evaluasi  perkembangan  pembangunan  Kecamatan  Gondomanan

adalah  Jumlah  nilai  perkembangan  pembangunan  Kelurahan  dibagi

jumlah kelurahan

Hasil  Capaian  Kinerja  dari dua  Indikator  diatas  dari Tahun  2018 sampai

dengan Tahun 2022 dapat dilihat dalam tabel dibawah ini :

DATA PERBANDINGAN INDIKATOR KINERJA UTAMA

KECAMATAN GONDOMANAN TAHUN 2017-2022

No. Sasaran OPD

Target Realisasi

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018

1. Nilai evaluasi perkembangan

pembangunan Kecamatan 

Gondomanan

350 352 354 356 358 360 353,5 365,5

Data dihimpun dari LKIP Tahun 2018

Tabel  di  atas menunjukkan bahwa pelaksanaan kebijaksanaan dan

penetapan  program serta  kegiatan-kegiatan  yang  dilakukan  selama  tahun

2018, telah diarahkan untuk mencapai sasaran tersebut. Persentase capaian

yang diperoleh dari masing-masing kinerja yang dievaluasi dapat dikatakan

sangat berhasil, baik secara kuantitatif maupun kualitatif. 

II - 2



Meskipun pencapaian kinerja  dikategorikan sangat  berhasil,  namun

masih ada beberapa faktor  yang mempengaruhi atau menghambat proses

pencapaian  kinerja  tersebut,  antara  lain  :  keterbatasan  jumlah  pegawai,

banyaknya  ketugasan  yang  dirangkap  dan  secara  eksternal,  keberhasilan

suatu kegiatan juga tidak lepas dari tingkat partisipasi masyarakat.

Analisis terhadap kegiatan dalam laporan ini tidak dilakukan, dengan

asumsi  bahwa  analisis  terhadap  capaian  kinerja  sasaran  telah  mencakup

juga  analisis  kinerja  kegiatan.  Berdasarkan  hasil  evaluasi  kinerja  di  atas,

analisis  pencapaian  kinerja  untuk  masing-masing  sasaran  adalah  sebagai

berikut:

Terselenggaranya  peningkatan pelayanan administrasi perkantoran

a.  Belanja Penyediaan Rapat-rapat Koordinasi dan Konsultasi

Rencana  anggaran  Rp. 68.184.000,00  dan  realisasi  sebesar  Rp.

65.452.000,00 atau mencapai 95,99%.

a. Belanja Penyediaan Jasa, Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Rencana  anggaran  Rp  418.386.600,00. dan  realisasi  sebesar  Rp.

397.990.917,00 atau mencapai 95,13%

c. Belanja Penyediaan Jasa Pengelola Pelayanan Perkantoran 

Rencana anggaran sebesar Rp. 48.077.696,00 dan realisasi sebesar

Rp. 48.077.696,00 atau mencapai 100%.

Program Peningkatan Sarana Dan Aparatur

1. Belanja Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor.

Dalam pos  belanja  ini  alokasi   anggaran  sebesar  Rp. 301.700.000,00

dapat terealisasi sebesar Rp 300.409.364,00 atau mencapai 99,57%.

2. Belanja Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas

Dalam  pos  ini  belanja  pemeliharaan  Rutin/berkala  kendaraan  dinas

alokasi dana anggaran sebesar Rp. 63.493.250,00 dapat diserap sebesar

Rp. 47.249.583,00 atau sebesar 74,42%.

II - 3



Program  Peningkatan  Pengembangan  Sistem  Pelaporan  Capaian

Kinerja

1. Penyusunan  Laporan  Capaian  Kinerja,  anggaran  sebesar  Rp

5.820.000,00  dan  terealisasi  sebesar  Rp  5.811.925,00  atau  sebesar

99,86%.

Program    Peningkatan  Pelayanan  dan  Pemberdayaan  Masyarakat  

Berbasis Kewilayahan Kecamatan Gondomanan 

1. Penyelenggaraan  Pemerintahan,  Ketentraman  dan  Ketertiban

Kecamatan  Gondomanan,  anggaran  sebesar  Rp. 330.962.200,00 dan

terealisasi sebesar Rp. 325.436.075,00 atau sebesar 98,33%.

2. Penyelenggaraan  Pelayanan,  Informasi,  dan  Pengaduan  Masyarakat

Kecamatan  Gondomanan,  anggaran  sebesar  Rp. 60.029.600,00 dan

terealisasi sebesar Rp 59.746.300,00 atau sebesar  99,53%.

3. Pembinaan  Sosial  dan  Budaya  Masyarakat  Kecamatan  Gondomanan,

anggaran  sebesar  Rp. 286.124.500,00 dan  terealisasi  sebesar  Rp.

285.175.400,00 atau sebesar 99,67%.

4. Pembinaan  Ekonomi,  Sosial  dan  Budaya  Masyarakat  Kelurahan

Ngupasan, anggaran  sebesar  Rp. 137.812.500,00 dan  terealisasi

sebesar Rp. 114.594.100,00 atau sebesar 83,15%.

5. Pembinaan  Ekonomi,  Sosial  dan  Budaya  Masyarakat  Kelurahan

Prawirodirjan, anggaran  sebesar  Rp. 219.922.500,00 dan  terealisasi

sebesar Rp. 219.772.400,00 atau sebesar 99,93%.

6. Penyelenggaraan Pembangunan Wilayah dan Pembinaan Perekonomian

Masyarakat  Kecamatan  Gondomanan,  anggaran  sebesar

Rp.341.221.840,00  dan  terealisasi  sebesar  Rp. 332.598.680,00  atau

sebesar 97,47%.

Untuk lebih jelasnya dapat dilihat dalam ( Tabel 2.1. Evaluasi Pelaksanaan Renja

OPD Tahun Lalu dan Capaian Renstra OPD terlampir).

II - 4



2.2. Analisis Kinerja Pelayanan OPD

OPD Kecamatan Gondomanan belum memiliki tolok ukur  SPM dan

indikator kinerja (IKK)  yang akan diuji,  maka penentuan tolok ukur kinerja

dan  indikator  pelayanan  dilakukan  dengan  menggunakan  IKM  yang

dilakukan  setiap  6  bulan  sekali.  Sedangkan  standar  pelayanan

menggunakan peraturan-peraturan yang mengatur secara teknis pelayanan

seperti; kependudukan, perijinan, legalisasi, dan lain-lain.

       Selengkapnya lihat Tabel 2.2 Analisis Kinerja Pelayanan OPD terlampir.

2.3. Isu-isu Penting Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Perangkat Daerah

Kinerja  Kecamatan  Gondomanan  mendasarkan  pada  pelimpahan

yang  diberikan  oleh  Walikota.  Pelimpahan  kewenangan  sebagian  besar

adalah  koordinasi,  rekomendasi,  fasilitasi  dan  pemberian  kajian  sosial.

Kewengan  pelayanan  OPD  Kecamatan  Gondomanan  adalah  berupa

pelayanan  legalisasi,  pemberian  ijin  gangguan  tertentu,  ijin  mendirikan

bangun bangunan tertentu, ijin pedagang kaki lima, ijin pondokan. Pelayanan

kependudukan  bersifat  tugas  perbantuan  yang  didapat  dari  Dinas

Kependudukan dan Pencatatan Sipil.

Permasalahan  yang  dihadapi  dalam  mengadakan  pelayanan  di

Kecamatan  Gondomanan  lebih  pada  bersifat  umum  seperti,  kurangnya

SDM,  SDM  yang  belum  sesuai  yang  diharapkan,  minimnya  sarana

pelayanan  serta  gedung  kantor  yang  belum  representatif.  Disamping  itu

hambatan  yang  bersifat  struktural  adalah  masih  adanya  duplikasi

kewenangan  atau  ketidakjelasan  kewenangan,  hal  ini  diakibatkan  belum

adanya  standar  operasional  yang  bersifat  komprehensif.  Pada  jenis

pelayanan  tertentu  Kecamatan  diberikan  kewenangan  untuk

mengkoordinasi,  memfasilitasi,  merekomendasi bahkan memberikan kajian

sosial, namun belum ada standar yang menjadi petunjuk pelaksanaanya. Hal

ini  mengakibatkatkan  terjadi  dupikasi  atau  terkadang  kekosongan

kewenangan. 

Permasalahan diatas akan berdampak terhadap kualitas pelayanan

yang  diberikan  kepada  masyarakat.  Hal  ini  disebabkan  dengan  adanya

duplikasi  atau  kekosongan  kewenangan  memberikan  gambaran  kepada

masyarakat tentang kurangnya koordinasi antar instansi dan menyebabkan

II - 5



ketidakjelasan  dalam  mekanisme  pelayanan.  Dengan  adanya  persepsi

tersebut berakibat pula pada kurangnya kepercayaan dan partisipasi yang

akan  diberikan  oleh  masyarakat  yang  menjadi  konsumen pelayanan  dan

masyarakat  umum  lainnya.  Jika  ini  dibiarkan  maka  akan  menjadi

permasalahan  yang  serius  khususnya  kepercayaan  masyarkat  terhadap

pemerintahannya.

Perkembangan yang terjadi  dalam masyarakat  seiring  dan sejalan

perkembangan masyarakat,   baik  yang bersifat  regional,  nasional  bahkan

global.  Dengan  adanya  perkembangan  tersebut  pemerintah  seharusnya

terus  konsisten  berusaha  mengadakan  perubahan  seiring  perkembangan

yang  ada.  Namun  perkembangan  jangan  sampai  meninggalkan  norma

aturan  yang  telah  disepakati,  sehingga  konsistensi,  keberlanjutan  norma

tersebut dapat terjaga. Selain itu tantangan dalam memberikan pelayanan

akan  terus  meningkat  seiring  dengan  kebutuhan  masyarakat  itu  sendiri,

sehingga diperlukan pemikiran yang sesuai dengan kebutuhan masyarakat

tersebut.  Dengan  adannya  tantangan  tersebut,  sebuah  OPD  juga  harus

mempunyai  peluang,  sehingga  pemecahan  masalah  atau  kesenjangan

tersebut  dapat  diatasi.  Peluang  yang  ada  antara  lain  ;  pada  saat  ini

parstisipasi  masyarakat  Kota  Yogyakarta  cukup  tinggi  sehingga  sangat

berpeluang untuk menerima  regulasi yang diterapkan. Disamping itu sistem

yang telah ada di Pemerintah Kota Yogyakarta sudah cukup mampu untuk

menciptakan sistem pelayanan yang prima, sistem yang baik  ini dibuktikan

dengan didapatnya berbagai penghargaan dari lembaga pemerintah maupun

swasta kepada Pemerintah Kota Yogyakarta diberbagai bidang. 

Rekomendasi dan catatan penting untuk memecahkan permasalahan

dalam pelayanan diatas antara lain; harus ada SOP yang komprehensif yang

bersifat lintas OPD pada setiap kewenangan yang ada yang akan mengatur

siapa  melakukan  apa,  serta  adanya  standar  pelayanan  publik

(SPP),kepatuhan setiap OPD untuk merencanakan sebuah program yang

sesuai dengan perencanaan yang bersifat umum. Disamping itu seharusnya

ada  mekanisme  regulator  yang  berwenang  untuk  menyatakan  sebuah

program  layak  untuk  dilaksanakan  oleh  OPD  dan  berwenang  menguji

apakah program tersebut  layak sesuai  perencanaan yang bersifat  umum.

Apabila  kegiatan  bersifat  urusan  bersama  atau  lintas  OPD,  diperlukan

II - 6



regulator  yang  bisa  mengatur  agar  terbangun  program  yang  bersifat

komprehensif dan berkelanjutan.

2.4. Review Terhadap Rancangan Awal RKPD

Review  rancangan  awal  RKPD dilakukan  dengan  membandingkan

antara  rancangan  awal  RKPD  dengan  analisis  kebutuhan.  Proses  ini

dilaksanakan  agar  perencanaan  kegiatan  ini  bersifat  faktual  dan  sesuai

dengan  aspirasi  serta  kebutuhan,  disamping  itu  juga  memperhatikan

kekuatan  APBD.  Sehubungan  rancangan  awal  ini  sudah  sesuai  dengan

kebutuhan  dan  aspirasi  serta  kemampuan  APBD,  maka  rancangan  awal

biasanya dapat bisa langsung menjadi rancangan kerja OPD. Adapun telaah

dalam bentuk tabel dapat di lihat dalam tabel. 2.3

2.5. Penalaahan Usulan Program dan Kegiatan Masyarakat

Usulan  masyarakat  yang  dapat  ditampung  dalam  rencana  kerja,

melalui  mekanisme  Musrenbang,  keluhan  dan  kebutuhan  yang  riil.

Sehubungan dengan keterbatasan OPD Kecamatan dalam kegiatan, usulan

yang dapat direalisasikan adalah usulan yang bersifat koordinasi, sosialisasi

dan  pemberian  fasilitasi  yang  akan ditampung dalam program pelayanan

masyarakat berbasis kewilayahan. Sedangkan usulan yang lain diteruskan

kepada OPD yang membidangi sesuai dengan kewenangan masing-masing.

Tampilan  usulan  program  dan  kegiatan  masyarakat  dapat  dilihat  dalam

tabel. 2.4.

II - 7



BAB IV

RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH

Untuk  melaksanakan  Program  dan  Kegiatan,  Perangkat  Daerah

memerlukan Rencana Kerja dan Pendanaan.  Rencana Kerja dan Pendanaan

Perangkat Daerah dapat dilihat pada Tabel 4.1 sebagai berikut:

IV - 1



BAB V

PENUTUP

Pelaksanaan Rencana Kerja OPD sangat ditentukan oleh beberapa faktor antara lain ;

kecermatan dalam pelaksanaan, kemampuan keuangan dan situasi yang mendukung. Dari ketiga

faktor  tersebut  hal  yang  paling  utama  adalah  faktor  pelaksanaan  karena  menyangkut

berlangsungnya sistem, regulasi dan sumber daya pelaksana. Faktor kecermatan pelaksanaan ini

perlu pencermatan dan pengawasan lebih intensif agar pelaksanaan rencana kerja dapat berjalan

sesuai yang telah ditetapkan.

Berdasarkan pengalaman pelaksanaan program dan kegiatan tahun-tahun yang lalu ada

beberapa hal yang perlu mendapatkan perhatian pada pelaksanaan program dan kegiatan tahun

2020  seperti  adanya  kegiatan  yang  realisasi  anggaranya  kurang  sesuai  dengan  perencanaan

terutama untuk kegiatan pemeliharaan komputer, kendaraan dinas operasional, sarana prasarana

kantor maupun gedung, karena kerusakan tidak dapat diprediksi sehingga kebutuhan perbaikan

sarana dan prasarana sulit dianggarkan secara tepat.

Pelaksanaan  rencana  kerja  ini  akan  berpegang  pada  aturan  perundang-undangan

tentang pengelolaan keuangan daerah dan aturan lainnya yang berlaku. Dengan berpegang pada

aturan tersebut diharapkan dalam melaksanakan rencana kerja akan sesuai dengan norma aturan

dan sistem yang berlaku. Pada akhirnya pelaksanaan rencana kerja dapat diterima baik dari sisi

regulasi maupun sisi outcomes yang dihasilkan.

Demikian  Rencana  Kerja  OPD  Kecamatan  Gondomanan  Tahun   2020  ini  disusun

sebagai dasar pelaksanaan kinerja pada tahun 2020.

V - 1



Tabel. 2.1
LAPORAN EVALUASI KEBIJAKAN RENJA

KECAMATAN GONDOMANAN
TAHUN 2020 - 2025

No Jenis Kegiatan

Hasil Pengendalian dan Evaluasi

Kesuaian

Ada Tidak Ada

1 2 3 4 5 6
1 V X

2 V X

3 V X

4 V X

5 V X

6 V X

7 V X

8 V X

9 V X

10 V X

11 V X

12 V X

13 V X

14 X V

Faktor Penyebab 
Ketidaksesuaian

Tidak Lanjut 
Penyesuaian Bila 

Tidak

Pembentukan tim penyusun Renja PD  dan 
Penyusunan Agenda Kerja.

Pengolahan data dan informasi.

Analisis gambaran pelayanan PD 
kabupaten/kota.

Mengkaji hasil evaluasi renja-PD 
kabupaten/kota tahun lalu berdasarkan renstra-
PD kabupaten/kota.

Penentuan isu-isu penting penyelenggaraan 
tugas dan fungsi PDkabupaten/kota.

Penelaahan rancangan awal RKPD 
kabupaten/kota.

Perumusan tujuan dan sasaran.

Penelaahan usulan masyarakat.

Perumusan kegiatan prioritas.

Pelaksanaan forum PD kabupaten/kota.

Menyelaraskan program dan kegiatan PD 
kabupaten/kota dengan usulan program dan 
kegiatan hasil Musrenbang kecamatan. 

Mempertajam indikator dan target kinerja 
program dan kegiatan PD kabupaten/kota 
sesuai dengan tugas dan fungsi PD 
kabupaten/kota.

Mensinkronkan program dan kegiatan antar PD 
kabupaten/kota dalam rangka optimalisasi 
pencapaian sasaran sesuai dengan 
kewenangan dan sinergitas pelaksanaan.

Menyesuaikan pendanaan program dan 
kegiatan prioritas berdasarkan pagu indikatif 
untuk masing-masing PD kabupaten/kota sesuai 
surat edaran bupati/walikota.

Dalam SE tidak 
memuat pagu 
indikatif.



15 V X

16 V X

17 V X

18 V X

Yogyakarta, 3 Juli 2019
Camat KECAMATAN GONDOMANAN

BUDI SANTOSA, S.STP,M.Si
NIP. 197209141993031004

Sasaran program dan kegiatan PD 
kabupaten/kota disusun berdasarkan 
pendekatan kinerja, perencanaan dan 
penganggaran terpadu.

Program dan kegiatan antar PD kabupaten/kota 
dengan PD lainnya dalam rangka optimalisasi 
pencapaian sasaran prioritas pembangunan 
daerah telah dibahas dalam forum PD 
kabupaten/kota.

Pendanaan program dan kegiatan prioritas 
berdasarkan pagu indikatif untuk masing-
masing PD kabupaten/kotatelah menyusun dan 
memperhitungkan prakiraan maju.

Dokumen Renja PD kabupaten/kota yang telah 
disyahkan.



Tabel. 2.1
LAPORAN EVALUASI KEBIJAKAN RENJA

KECAMATAN GONDOMANAN
TAHUN 2020 - 2025

Keterangan

7



Yogyakarta, 3 Juli 2019
Camat KECAMATAN GONDOMANAN

BUDI SANTOSA, S.STP,M.Si
NIP. 197209141993031004



Tabel. 2.1
Rekapitulasi Evaluasi Hasil Pelaksanaan Renja Perangkat Daerah dan

Pencapaian Renstra Perangkat Daerah s/d Tahun 2018
Kota Yogyakarta

NAMA SKPD : KECAMATAN GONDOMANAN

Target Renja Perangkat Daerah Tahun 2017

1 2 3 4 5 6 7

02

02 07 Bidang Urusan

02 07 11 01

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

559,533,296 554,494,897 581,430,157 552,667,290

1 98,784,000 147,825,250 58,820,000 55,939,300
a. Makan minum Pegawai
b. Makan Minum Koordinasi
c. Makan minum Tamu

2 412,671,600 356,082,716 424,459,800 399,477,633
- Terlaksananya pengamanan kantor

- Alat tulis kantor yang tersedia

- Materai 6000 yang tersedia
- Materai 3000 yang tersedia

- Peralatan rumah tangga

- Bahan bacaan/surat kabar yang tersedia

- Retribusi kebersihan

Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan 
Daerah dan Program/Kegiatan

Indikator Kinerja Program (outcome)/ 
Kegiatan (output)

Target
Capaian Program 

(Renstra Perangkat 
Daerah) Tahun 2018

Realisasi Target 
Hasil Program 

dan Kegiatan  s/d 
Tahun 2016

Target Renja 
Perangkat Daerah 

Tahun 2017

Realisasi Renja 
Perangkat Daerah 

Tahun 2017

Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan 
Daerah dan Program/Kegiatan

Persentase Kelancaran administrasi, 
keuangan dan operasional perkantoran

Penyediaan Rapat-rapat Koordinasi dan 
Konsultasi

d. Makan Minum Harian Umum untuk 
Pelayanan

Penyediaan Jasa, Peralatan dan 
Perlengkapan Kantor

- Komponen instalasi listrik / penerangan 
bangunan kantor yang tersedia

- Jenis peralatan dan perlengkapan 
kantor

- Penyediaan jasa komunikasi sumber 
daya air  dan listrik



NAMA SKPD : KECAMATAN GONDOMANAN

Target Renja Perangkat Daerah Tahun 2017

1 2 3 4 5 6 7

Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan 
Daerah dan Program/Kegiatan

Indikator Kinerja Program (outcome)/ 
Kegiatan (output)

Target
Capaian Program 

(Renstra Perangkat 
Daerah) Tahun 2018

Realisasi Target 
Hasil Program 

dan Kegiatan  s/d 
Tahun 2016

Target Renja 
Perangkat Daerah 

Tahun 2017

Realisasi Renja 
Perangkat Daerah 

Tahun 2017

2

- Perizinan Kendaraan Dinas/Operasional

- Jasa percetakan
- Jasa Penggandaan

- Jasa perbaikan peralatan kerja

- Jasa kebersihan kantor
3 48,007,696 40,855,431 98,150,357 97,250,357

- Jasa Tenaga Bantuan

02 02 11 02 258,493,250 200,125,599 217,220,750 212,276,376

1 195,000,000 157,970,000 168,220,000 166,920,000

2 63,493,250 42,155,599 49,000,750 45,356,376
- Jasa Pemeliharaan roda 4 (empat),

- Jasa Pemeliharaan roda 2 (dua)

- Jasa Pemeliharaan Roda 3

02 02 11 03 5,820,000 18,777,750 22,115,000 21,477,500

1 5,820,000 18,777,750 22,115,000 21,477,500

Penyediaan Jasa, Peralatan dan 
Perlengkapan Kantor

- Sewa peralatan dan perlengkapan 
kantor

Penyediaan Jasa Pengelola Pelayanan 
Perkantoran - Dokumen adm penatausahaan 

keuangan: SPP,SPM,SPJ,dan Lap 
Akuntansi yg tersusun

- dokumen administrasi kepegawaian 
yang terkelola

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur Persentase Sarana dan Prasarana 

Aparatur yang memadai

Pemeliharaan Rutin/Berkala 
Gedung/Bangunan Kantor Jasa pemeliharaan gedung / bangunan 

kantor/tempat

Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan 
Dinas/Operasional

Program Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan Persentase Peningkatan Laporan 

Capaian Kinerja dan Keuangan 

Penyusunan Dokumen Perencanaan, 
Pengendalian dan Laporan Capaian 
Kinerja SKPD



NAMA SKPD : KECAMATAN GONDOMANAN

Target Renja Perangkat Daerah Tahun 2017

1 2 3 4 5 6 7

Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan 
Daerah dan Program/Kegiatan

Indikator Kinerja Program (outcome)/ 
Kegiatan (output)

Target
Capaian Program 

(Renstra Perangkat 
Daerah) Tahun 2018

Realisasi Target 
Hasil Program 

dan Kegiatan  s/d 
Tahun 2016

Target Renja 
Perangkat Daerah 

Tahun 2017

Realisasi Renja 
Perangkat Daerah 

Tahun 2017

1

02 02 11 04 Nilai survei kepuasan masyarakat               1,325,686,990.00 1,425,506,833 1,483,504,764 1,378,081,179

Tingkat swadaya masyarakat 11 13 10 11

1 340,165,200 376,361,700 232,045,000 206,808,600

0

Pembinaan Kelembagaan
Monografi Kelurahan
Evaluasi Kelurahan Tingkat Kecamatan

Pembinaan Parkir

Jogobaran
Pengamanan Hari Besar dan Insidentil

Piket Siaga Bencana
Pembinaan Satuan Linmas
Operasi Ketertiban

2 62,495,428 70,520,760 77,184,829 72,790,568

Penyusunan SOP Kecamatan
Penyusunan Buletin
Sosialisasi Perundangan
Jemput Bola KIA
Belanja Jasa

Penyusunan Dokumen Perencanaan, 
Pengendalian dan Laporan Capaian 
Kinerja SKPD

Dokumen perencanaan, pengendalian 
dan penganggaran (Renstra, Renja, PK, 
RKA, DPA)

Program Peningkatan Pelayanan dan 
Pemberdayaan Masyarakat Berbasis 
Kewilayahan Kecamatan Gondomanan

Penyelenggaraan Pemerintahan, 
Ketentraman dan Ketertiban Kecamatan 
Gondomanan

Forum Penyelenggaraan Pemerintahan 
Umum Kecamatan

Pemantauan Wilayah se-Kecamatan 
Gondomanan

Penyelenggaraan Pelayanan, Informasi, 
dan Pengaduan Masyarakat Kecamatan 
Gondomanan

PATEN (Tenaga Teknis, BBM Genset, 
Jemput Bola KIA, IMBB, HO)



NAMA SKPD : KECAMATAN GONDOMANAN

Target Renja Perangkat Daerah Tahun 2017

1 2 3 4 5 6 7

Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan 
Daerah dan Program/Kegiatan

Indikator Kinerja Program (outcome)/ 
Kegiatan (output)

Target
Capaian Program 

(Renstra Perangkat 
Daerah) Tahun 2018

Realisasi Target 
Hasil Program 

dan Kegiatan  s/d 
Tahun 2016

Target Renja 
Perangkat Daerah 

Tahun 2017

Realisasi Renja 
Perangkat Daerah 

Tahun 2017

2

Belanja BBM
3 0 0 63,930,000 62,502,500

Muda Kreatif 0.0 Gondomanan
Pelatihan Batik Kaos

Pembinaan PKL
Pembinaan UMKM

4 272,550,000 371,246,560 232,945,000 218,265,500
Pembinaan Seni Budaya dan Olah Raga

Sapaan Anak Kost
Monev Bantuan Warga Miskin
TKPK
Pembinaan GOPTKI

Kesatuan Gerak PKK

Gebyar PAUD
Administrasi PKK Kecamatan

5 138,713,000 110,771,000 203,521,500 186,395,900
TKPK Kelurahan
Pembinaan PKK
Pendampingan Forum Anak Kelurahan

Administrasi PKK
Pembinaan Wawasan Kepemudaan

Penyelenggaraan Pelayanan, Informasi, 
dan Pengaduan Masyarakat Kecamatan 
Gondomanan

Pembinaan Perekonomian Masyarakat 
Kecamatan Gondomanan

Pelatihan Membuat Keripik Jamur bagi 
Penerima PKH

Pembinaan Sosial dan Budaya 
Masyarakat Kecamatan Gondomanan

Pembinaan Kerukunan Antar Umat 
Beragama

Forum Penanganan Korban Kekerasan 
(FPKK)

Monitoring Kegiatan Pemberdayaan 
Masyarakat

Pembinaan Lansia Kecamatan 
Gondomanan

Pembinaan Ekonomi, Sosial dan Budaya 
Masyarakat Kelurahan Ngupasan

Pembinaan Seni Budaya dan Olah Raga 
Kelurahan

Gerakan Bersih Lingkungan Menuju 
Kampung Sehat



NAMA SKPD : KECAMATAN GONDOMANAN

Target Renja Perangkat Daerah Tahun 2017

1 2 3 4 5 6 7

Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan 
Daerah dan Program/Kegiatan

Indikator Kinerja Program (outcome)/ 
Kegiatan (output)

Target
Capaian Program 

(Renstra Perangkat 
Daerah) Tahun 2018

Realisasi Target 
Hasil Program 

dan Kegiatan  s/d 
Tahun 2016

Target Renja 
Perangkat Daerah 

Tahun 2017

Realisasi Renja 
Perangkat Daerah 

Tahun 2017

5

Pembinaan Organisasi Kemasyarakatan

Pentas Budaya Kelurahan

Penyuluhan Hatinya PKK
Jam Belajar Masyarakat
Pembinaan Kelurahan Siaga

Penyuluhan Kesehatan Ibu dan Anak

6 222,942,500 120,213,800 244,902,250 211,825,250
Pelatihan Dekorasi Janur

Evaluasi SPS PAUD
Pelatihan Membuat Mainan Anak

Pelatihan Tari
Administrasi PKK Kelurahan
Jam Belajar Masyarakat
Pembinaan Kelurahan Siaga
TKPK
Pembinaan Kelembagaan RT, RW

Pembinaan Karang Taruna
Evaluasi Administrasi PKK RW

Pentas Budaya Kelurahan
Pelatihan Batik Jumputan
Pelatihan Membuat Lampion
Gerakan Sederhana Untuk Sehat

Pelatihan Membuat Kue Tradisional

Pelatihan Batik Tulis Lanjutan
Sarasehan Kelembagaan

Pembinaan Ekonomi, Sosial dan Budaya 
Masyarakat Kelurahan Ngupasan

Gebyar Potensi Generasi Muda 
Kelurahan Ngupasan

Pelatihan Membuat Makanan dan Kue 
Cina

Pembinaan Ekonomi, Sosial dan Budaya 
Masyarakat Kelurahan Prawirodirjan

Pembinaan Toga, Tomas Tentang KB 
Pria



NAMA SKPD : KECAMATAN GONDOMANAN

Target Renja Perangkat Daerah Tahun 2017

1 2 3 4 5 6 7

Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan 
Daerah dan Program/Kegiatan

Indikator Kinerja Program (outcome)/ 
Kegiatan (output)

Target
Capaian Program 

(Renstra Perangkat 
Daerah) Tahun 2018

Realisasi Target 
Hasil Program 

dan Kegiatan  s/d 
Tahun 2016

Target Renja 
Perangkat Daerah 

Tahun 2017

Realisasi Renja 
Perangkat Daerah 

Tahun 2017

7 306,844,860 376,393,000 428,976,175 419,492,850
Pembangunan Fisik
Musrenbang
Informasi Program Pembangunan

Profil Kelurahan
Evaluasi Pembangunan dan Lingkungan

Monev Pembangunan Fisik

Konsultan Pengawasan
Pemeliharaan lampu

Penyelenggaraan Pembangunan Wilayah 
dan Pembinaan Perekonomian 
Masyarakat Kecamatan Gondomanan

Perbaikan konblok se-Kelurahan 
Ngupasan

Perbaikan konblok se-Kelurahan 
Prawirodirjan

Pemeliharaan Sarana Prasarana Fasilitas 
Umum se-Kec. Gondomanan

Pemeliharaan SAH Se-Kecamatan 
Gondomanan

Konsultan Perencanaan Pembangunan 
Fisik



Tabel. 2.1
Rekapitulasi Evaluasi Hasil Pelaksanaan Renja Perangkat Daerah dan

Pencapaian Renstra Perangkat Daerah s/d Tahun 2018
Kota Yogyakarta

Target Renja Perangkat Daerah Tahun 2017

8=(7/6) 9 10=(5+7+9) 11=(10/4)

95.05%              523,558,296              1,630,720,483 100%

95.10%                74,124,000                 277,888,550 100%

94.11%              401,356,600              1,156,916,949 100%

Target Program dan 
Kegiatan Renja 

Perangkat Daerah 
Tahun 2018

Perkiraan Realisasi Capaian Target 
Renstra Perangkat Daerah s/d 

Tahun Berjalan

Tingkat 
Realisasi Realisasi Capaian 

Program dan 
Kegiatan s/d Tahun 

2018

Tingkat 
Capaian 
Realisasi 

Target Renstra 
(%)



Target Renja Perangkat Daerah Tahun 2017

8=(7/6) 9 10=(5+7+9) 11=(10/4)

Target Program dan 
Kegiatan Renja 

Perangkat Daerah 
Tahun 2018

Perkiraan Realisasi Capaian Target 
Renstra Perangkat Daerah s/d 

Tahun Berjalan

Tingkat 
Realisasi Realisasi Capaian 

Program dan 
Kegiatan s/d Tahun 

2018

Tingkat 
Capaian 
Realisasi 

Target Renstra 
(%)

99.08%                48,077,696             186,183,484 100%

97.72%              258,493,250             670,895,225 100%

99.23%              195,000,000             519,890,000 100%

92.56%                63,493,250             151,005,225 100%

97.12%                  5,820,000               46,075,250 100%

97.12%                  5,820,000               46,075,250 100%



Target Renja Perangkat Daerah Tahun 2017

8=(7/6) 9 10=(5+7+9) 11=(10/4)

Target Program dan 
Kegiatan Renja 

Perangkat Daerah 
Tahun 2018

Perkiraan Realisasi Capaian Target 
Renstra Perangkat Daerah s/d 

Tahun Berjalan

Tingkat 
Realisasi Realisasi Capaian 

Program dan 
Kegiatan s/d Tahun 

2018

Tingkat 
Capaian 
Realisasi 

Target Renstra 
(%)

92.89%              1,325,686,990              4,129,275,002 100%

110.00%                              11                             35 100%

89.12%              333,565,200             916,735,500 100%

94.31%                59,471,430             202,782,758 100%



Target Renja Perangkat Daerah Tahun 2017

8=(7/6) 9 10=(5+7+9) 11=(10/4)

Target Program dan 
Kegiatan Renja 

Perangkat Daerah 
Tahun 2018

Perkiraan Realisasi Capaian Target 
Renstra Perangkat Daerah s/d 

Tahun Berjalan

Tingkat 
Realisasi Realisasi Capaian 

Program dan 
Kegiatan s/d Tahun 

2018

Tingkat 
Capaian 
Realisasi 

Target Renstra 
(%)

97.77%                                 -               62,502,500 100%

93.70%              271,050,000             860,562,060 100%

91.59%              137,813,000             434,979,900 100%



Target Renja Perangkat Daerah Tahun 2017

8=(7/6) 9 10=(5+7+9) 11=(10/4)

Target Program dan 
Kegiatan Renja 

Perangkat Daerah 
Tahun 2018

Perkiraan Realisasi Capaian Target 
Renstra Perangkat Daerah s/d 

Tahun Berjalan

Tingkat 
Realisasi Realisasi Capaian 

Program dan 
Kegiatan s/d Tahun 

2018

Tingkat 
Capaian 
Realisasi 

Target Renstra 
(%)

86.49%              222,942,500             554,981,550 100%



Target Renja Perangkat Daerah Tahun 2017

8=(7/6) 9 10=(5+7+9) 11=(10/4)

Target Program dan 
Kegiatan Renja 

Perangkat Daerah 
Tahun 2018

Perkiraan Realisasi Capaian Target 
Renstra Perangkat Daerah s/d 

Tahun Berjalan

Tingkat 
Realisasi Realisasi Capaian 

Program dan 
Kegiatan s/d Tahun 

2018

Tingkat 
Capaian 
Realisasi 

Target Renstra 
(%)

97.79%              300,844,860              1,096,730,710 100%

II-18



Tabel 2.2
Pencapaian Kinerja Pelayanan Perangkat Daerah Kecamatan Gondomanan

Kota Yogyakarta

No Indikator SPM/Standar IKK Target Renstra Perangkat Daerah
Nasional Tahun 2017 Tahun 2018

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

I 350 352

1 100% 100%

2 Meningkatnya Sarana dan Prasarana Aparatur 100% 100%

3 100% 100%

4 87 87.04

Sasaran indikator (Perjanjian 
Kinerja)

Indeks kepuasan layanan masyarakat 
Kecamatan Gondomanan/ Nilai Evaluasi 
Perkembangan Pembangunan Kecamatan 
Gondomanan

Program Pelayanan Administrasi 
Perkantoran

Meningkatnya Kelancaran Pelayanan 
Administrasi Perkantoran

Program Peningkatan sarana dan 
Prasarana Aparatur 

Program Peningkatan 
Pengembangan Sistem Pelaporan 
Capaian Kinerja dan Keuangan 

Meningkatnya Kelancaran Laporan Capaian 
Kinerja dan Keuangan

Program Peningkatan Pelayanan 
dan Pemberdayaan Masyarakat 
Berbasis Kewilayahan 
Kecamatan Gondomanan Meningkatnya IKM dan Nilai evaluasi 

perkembangan pembangunan



Tabel 2.2
Pencapaian Kinerja Pelayanan Perangkat Daerah Kecamatan Gondomanan

Kota Yogyakarta

Target Renstra Perangkat Daerah Realisasi Capaian Proyeksi Catatan
Tahun 2019 Tahun 2020 Tahun 2017 Tahun 2018 Tahun 2019 Tahun 2020 Analisis

(7) (8) (9) (10) (11) (12) (13)

354 356 353.5 365.5 354 356

100% 100% 95.05 97.04 100% 100%

100% 100% 97.72 99.57 100% 100%

100% 100% 97.12 99.86 100% 100%

87.07 87.09 87.63 87.51 100% 100%



Tabel 2.3

Review Terhadap Rancangan Awal RKPD Tahun 2020

Kota Yogyakarta

Nama OPD : Kecamatan Gondomanan

No.
Rancangan Awal RKPD Hasil Analisis Kebutuhan

Program/Kegiatan Lokasi Indikator Kinerja Target Capaian Pagu Indikatif Program Kegiatan Lokasi Indikator Kinerja Target Capaian
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 100%                    698,303,960 100%

Kecamatan 100%                       88,303,960 Kecamatan 100%

Kecamatan 100%                    610,000,000 Kecamatan 100%

2 100%                    263,987,970 100%

Kecamatan 100%                    190,550,000 Kecamatan 100%

Kecamatan 100%                       73,437,970 Kecamatan 100%

3 100%                         5,912,200 100%

Program Pelayanan Administrasi 
Perkantoran

Program Pelayanan 
Administrasi Perkantoran

Penyediaan Rapat Rapat Koordinasi dan 
Konsultasi

Tersedianya makan minum untuk 
Rapat Rapat Koordinasi dan 
Konsultasi serta perjalanan dinas 
ke luar daerah

Penyediaan Rapat Rapat 
Koordinasi dan Konsultasi

Tersedianya makan minum 
untuk Rapat Rapat 
Koordinasi dan Konsultasi 
serta perjalanan dinas ke luar 
daerah

Penyediaan jasa, peralatan, dan 
perlengkapan kantor Meningkatnya ketersediaan 

Jasa peralatan dan 
perlengkapan kantor

Penyediaan jasa, peralatan, dan 
perlengkapan kantor Meningkatnya 

ketersediaan Jasa 
peralatan dan 
perlengkapan kantor

Program Peningkatan sarana 
dan Prasarana Aparatur 

Program Peningkatan 
sarana dan Prasarana 
Aparatur 

Pemeliharaan Rutin/Berkala 
Gedung/Bangunan Kantor

Terselenggaranya Kegiatan 
Pemeliharaan Rutin/Berkala 
Gedung/Bangunan Kantor

Pemeliharaan Rutin/Berkala 
Gedung/Bangunan Kantor Terselenggaranya 

Kegiatan Pemeliharaan 
Rutin/Berkala 
Gedung/Bangunan 
Kantor

Penyediaan dan Pemeliharaan Rutin/Berkala 
Kendaraan Dinas/Operasional Terselenggaranya Kegiatan 

Rutin/ Berkala Kendaraan 
Dinas/ Operasional

Penyediaan dan Pemeliharaan 
Rutin/Berkala Kendaraan Dinas/
Operasional 

Terselenggaranya 
Kegiatan Rutin/ Berkala 
Kendaraan Dinas/ 
Operasional

Program Peningkatan 
Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja 
dan Keuangan 

Program Peningkatan 
Pengembangan 
Sistem Pelaporan 
Capaian Kinerja dan 
Keuangan 



Tabel 2.3

Review Terhadap Rancangan Awal RKPD Tahun 2020

Kota Yogyakarta

Nama OPD : Kecamatan Gondomanan

No.
Rancangan Awal RKPD Hasil Analisis Kebutuhan

Program/Kegiatan Lokasi Indikator Kinerja Target Capaian Pagu Indikatif Program Kegiatan Lokasi Indikator Kinerja Target Capaian
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Kecamatan 100%                         5,912,200 Kecamatan 100%

4 100%                 3,562,223,308 100%

100%                    157,000,000 100%

Kecamatan 100%                       79,298,980 Kecamatan 100%

Kecamatan 100%                    276,000,000 Kecamatan 100%

100%                 1,421,084,388 100%

Penyusunan Dokumen Perencanaan, 
Pengendalian, dan Laporan Capaian Kinerja 
SKPD 

Terselenggaranya Kegiatan 
Peningkatan Pengembangan 
Sistem Pelaporan Capaian 
Kinerja dan Keuangan

Penyusunan Dokumen 
Perencanaan, Pengendalian, 
dan Laporan Capaian Kinerja 
SKPD 

Terselenggaranya 
Kegiatan Peningkatan 
Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian 
Kinerja dan Keuangan

Program Peningkatan 
Pelayanan dan Pemberdayaan 
Masyarakat Berbasis 
Kewilayahan Kecamatan 
Gondomanan

Program Peningkatan 
Pelayanan dan 
Pemberdayaan 
Masyarakat Berbasis 
Kewilayahan 
Kecamatan 
Gondomanan

Peyelenggaraan Pemertintahan, 
Ketrentaman dan Ketertiban Masyarakat 
Kecamatan Gondomanan

Terselenggaranya Kegiatan 
Pemertintahan, Ketrentaman dan 
Ketertiban Masyarakat 
Kecamatan Gondomanan

Peyelenggaraan Pemertintahan, 
Ketrentaman dan Ketertiban 
Masyarakat Kecamatan 
Gondomanan

Terselenggaranya Kegiatan 
Pemertintahan, Ketrentaman 
dan Ketertiban Masyarakat 
Kecamatan Gondomanan

Peyelenggaraan Pelayanan, Informasi, dan 
Pengaduan Kecamatan Gondomanan

Terselenggaranya Kegiatan 
Kegiatan Pelayanan, 
Infromasi dan Pengaduan 
Kecamatan Gondomanan

Peyelenggaraan Pelayanan, 
Informasi, dan Pengaduan 
Kecamatan Gondomanan Terselenggaranya 

Kegiatan Kegiatan 
Pelayanan, Infromasi dan 
Pengaduan Kecamatan 
Gondomanan

Pembinaan Sosial dan Budaya Masyarakat 
Kecamatan Gondomanan

Terselenggaranya Kegiatan 
Pembinaan Sosial dan Budaya 
Masyarakat Kecamatan 
Gondomanan

Pembinaan Sosial dan Budaya 
Masyarakat Kecamatan 
Gondomanan

Terselenggaranya Kegiatan 
Pembinaan Sosial dan 
Budaya Masyarakat 
Kecamatan Gondomanan

Pembinaan Ekonomi, Sosial dan Budaya 
Masyarakat Kelurahan Ngupasan

Kelurahan 
Ngupasan

Terselenggaranya Kegiatan 
Pembinaan Ekonomi, Sosial dan 
Budaya Masyarakat Kelurahan 
Ngupasan

Pembinaan Ekonomi, Sosial 
dan Budaya Masyarakat 
Kelurahan Ngupasan Kelurahan 

Ngupasan

Terselenggaranya Kegiatan 
Pembinaan Ekonomi, Sosial 
dan Budaya Masyarakat 
Kelurahan Ngupasan



Tabel 2.3

Review Terhadap Rancangan Awal RKPD Tahun 2020

Kota Yogyakarta

Nama OPD : Kecamatan Gondomanan

No.
Rancangan Awal RKPD Hasil Analisis Kebutuhan

Program/Kegiatan Lokasi Indikator Kinerja Target Capaian Pagu Indikatif Program Kegiatan Lokasi Indikator Kinerja Target Capaian
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

100%                 1,538,732,450 100%

Kecamatan 100%                       90,107,490 Kecamatan 100%

Pembinaan Ekonomi, Sosial dan Budaya 
Masyarakat Kelurahan Prawirodirjan

Kelurahan 
Prawirodirjan

Terselenggaranya Kegiatan 
Pembinaan Ekonomi, Sosial dan 
Budaya Masyarakat Kelurahan 
Prawirodirjan

Pembinaan Ekonomi, Sosial 
dan Budaya Masyarakat 
Kelurahan Prawirodirjan Kelurahan 

Prawirodirjan

Terselenggaranya Kegiatan 
Pembinaan Ekonomi, Sosial 
dan Budaya Masyarakat 
Kelurahan Prawirodirjan

Penyelenggaraan Pembangunan Wilayah 
dan Pembinaan Perekonomian Masyarakat 
Kecamatan Gondomanan

Terselenggaranya Kegiatan 
Pembangunan Wilayah 
Kecamatan Gondomanan

Penyelenggaraan 
Pembangunan Wilayah 
Kecamatan Gondomanan

Terselenggaranya Kegiatan 
Pembangunan Wilayah 
Kecamatan Gondomanan



Tabel 2.3

Review Terhadap Rancangan Awal RKPD Tahun 2020

Kota Yogyakarta

Hasil Analisis Kebutuhan
Catatan Penting

Kebutuhan Dana 
11 12

                       694,195,643 

                         85,732,000 

                       608,463,643 

                       272,949,000 

                       201,650,000 

                         71,299,000 

                           5,740,000 



Tabel 2.3

Review Terhadap Rancangan Awal RKPD Tahun 2020

Kota Yogyakarta

Hasil Analisis Kebutuhan
Catatan Penting

Kebutuhan Dana 
11 12

                           5,740,000 

                    3,468,125,882 

                       155,165,000 

                         76,989,301 

                       274,880,000 

                    1,379,693,581 



Tabel 2.3

Review Terhadap Rancangan Awal RKPD Tahun 2020

Kota Yogyakarta

Hasil Analisis Kebutuhan
Catatan Penting

Kebutuhan Dana 
11 12

                    1,493,915,000 

                         87,483,000 



Tabel. 2.2
PENCAPAIAN KINERJA PELAYANAN OPD KECAMATAN GONDOMANAN

KOTA YOGYAKARTA

NO INDIKATOR IKK
TARGET RENSTRA SKPD REALISASI CAPAIAN

2015 2016 2017 2018 2015 2016
1 2 3 4 5 6 7 8 8 9

I Sasaran indikator ( Tapkin) 81 82 350 350 91.19 87.76

1 100% 100% 100% 100% 85.56 91.71

100% 100% 100% 100% 92.70% 99.78%

100% 100% 100% 100% 99.45% 99.22%

100% 100% 100% 100% 99.48% 100.00%

2 100% 100% 100% 100% 81.60% 89.99%

100% 100% 100% 100% 96.06% 98.99%

100% 100% 100% 100% 55.90% 64.63%

3 100% 100% 100% 100% 94.08% 86.84%

SPM/
STANDAR 
NASIONAL

Indeks kepuasan layanan 
masyarakat Kecamatan 

Gondomanan/ Nilai 
Evaluasi Perkembangan 

Pembangunan Kecamatan 
Gondomanan

Program Pelayanan 
Administrasi Perkantoran

Meningkatnya Kelancaran 
Pelayanan Administrasi 

Perkantoran
Penyediaan Rapat Rapat Koordinasi 
dan Konsultasi

Tersedianya makan minum untuk 
Rapat Rapat Koordinasi dan 
Konsultasi serta perjalanan dinas ke 
luar daerah

Penyediaan jasa, peralatan, dan 
perlengkapan kantor Meningkatnya ketersediaan Jasa 

peralatan dan perlengkapan kantor

Penyediaan Jasa Pengelola 
Pelayanan Perkantoran

Tersedianya Jasa Pengelola 
Pelayanan Perkantoran

Program Peningkatan 
sarana dan Prasarana 
Aparatur 

Meningkatnya Sarana dan 
Prasarana Aparatur

Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung/
Bangunan Kantor

Terselenggaranya Kegiatan 
Pemeliharaan Rutin/Berkala 
Gedung/Bangunan Kantor

Penyediaan dan Pemeliharaan Rutin/
Berkala Kendaraan 
Dinas/Operasional 

Terselenggaranya Kegiatan 
Rutin/ Berkala Kendaraan Dinas/ 
Operasional

Program Peningkatan 
Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian 
Kinerja dan Keuangan 

Meningkatnya Kelancaran 
Laporan Capaian Kinerja dan 
Keuangan



Tabel. 2.2
PENCAPAIAN KINERJA PELAYANAN OPD KECAMATAN GONDOMANAN

KOTA YOGYAKARTA

NO INDIKATOR IKK
TARGET RENSTRA SKPD REALISASI CAPAIAN

2015 2016 2017 2018 2015 2016
1 2 3 4 5 6 7 8 8 9

SPM/
STANDAR 
NASIONAL

100% 100% 100% 100% 94.08% 86.84%

4 100% 100% 100% 100% 91.39% 95.42%

100% 100% 100% 100% 90.46% 97.16%

100% 100% 100% 100% 96.64% 96.01%

100% 100% 100% 100% 90.43% 92.23%

100% 100% 100% 100% 90.00% 100.00%

100% 100% 100% 100% 92.18% 95.07%

100% 100% 100% 100% 98.42% 89.83%

100% 100% 100% 100% 94.66% 97.62%

Penyusunan Dokumen Perencanaan, 
Pengendalian, dan Laporan Capaian 
Kinerja SKPD 

Terselenggaranya Kegiatan 
Peningkatan Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja dan 
Keuangan

Program Peningkatan 
Pelayanan dan 
Pemberdayaan 
Masyarakat Berbasis 
Kewilayahan Kecamatan 
Gondomanan

Meningkatnya IKM dan Nilai 
evaluasi perkembangan 
pembangunan

Peyelenggaraan Pemertintahan, 
Ketrentaman dan Ketertiban 
Masyarakat Kecamatan Gondomanan

Terselenggaranya Kegiatan 
Pemertintahan, Ketrentaman dan 
Ketertiban Masyarakat Kecamatan 
Gondomanan

Peyelenggaraan Pelayanan, 
Informasi, dan Pengaduan 
Kecamatan Gondomanan

Terselenggaranya Kegiatan Kegiatan 
Pelayanan, Infromasi dan 
Pengaduan Kecamatan 
Gondomanan

Pembinaan Perekonomian 
Masyarakat Kecamatan Gondomanan

Meningkatnya Kegiatan 
Perekonomian Masyarakat 
Kecamatan Gondomanan

Pembinaan Sosial dan Budaya 
Masyarakat Kecamatan Gondomanan

Terselenggaranya Kegiatan 
Pembinaan Sosial dan Budaya 
Masyarakat Kecamatan 
Gondomanan

Pembinaan Ekonomi, Sosial dan 
Budaya Masyarakat Kelurahan 
Ngupasan

Terselenggaranya Kegiatan 
Pembinaan Ekonomi, Sosial dan 
Budaya Masyarakat Kelurahan 
Ngupasan

Pembinaan Ekonomi, Sosial dan 
Budaya Masyarakat Kelurahan 
Prawirodirjan

Terselenggaranya Kegiatan 
Pembinaan Ekonomi, Sosial dan 
Budaya Masyarakat Kelurahan 
Prawirodirjan

Penyelenggaraan Pembangunan 
Wilayah Kecamatan Gondomanan

Terselenggaranya Kegiatan 
Pembangunan Wilayah Kecamatan 
Gondomanan



Tabel. 2.2
PENCAPAIAN KINERJA PELAYANAN OPD KECAMATAN GONDOMANAN

KOTA YOGYAKARTA

PROYEKSI CATATAN
2017 2018 ANALISIS

10 11 12

350 350

100% 100%

100% 100%

 

100% 100%

100% 100%

100% 100%

100% 100%

100% 100%

100% 100%

Perubahan 
dari SKPD 

ke OPD



Tabel. 2.2
PENCAPAIAN KINERJA PELAYANAN OPD KECAMATAN GONDOMANAN

KOTA YOGYAKARTA

PROYEKSI CATATAN
2017 2018 ANALISIS

10 11 12

100% 100%

100% 100%

100% 100%

100% 100%

100% 100%

100% 100%

100% 100%

100% 100%

100% 100%



Tabel 2.4

Usulan Program dan Kegiatan dari Para Pemangku Kepentingan Tahun 2020
Kota Yogyakarta

Nama Perangkat Daerah : Kecamatan Gondomanan Kota Yogyakarta
Kelompok : Bidang Non Fisik

NO NAMA KEGIATAN LOKASI VOLUME SASARAN MANFAAT

1 2 3 4 5 6

KELURAHAN NGUPASAN
BOP

1
Rapat Koordinasi Kampung Ngupasan 4 kali Pengurus Kampung Koordinasi lancar

2
Pertemuan Rutin Kampung Ngupasan 4 kali Pengurus Kampung Koordinasi lancar

3
ATK Sekretariat Kampung Ngupasan 12 bulan Sekretariat Kampung Administrasi lancar

4
Penggandaan Sekretariat Kampung Ngupasan 12 bulan Sekretariat Kampung Administrasi lancar

5
Paket Data Sekretariat Kampung Ngupasan 3 orang Pengurus Kampung Komunikasi lancar

6
Rapat Koordinasi Kampung Kauman 4 kali Pengurus Kampung Koordinasi lancar

7
Pertemuan Rutin Kampung Kauman 4 kali Pengurus Kampung Koordinasi lancar

8
ATK Sekretariat Kampung Kauman 12 bulan Sekretariat Kampung Administrasi lancar

9
Penggandaan Sekretariat Kampung Kauman 12 bulan Sekretariat Kampung Administrasi lancar

10
Paket Data Sekretariat Kampung Kauman 3 orang Pengurus Kampung Komunikasi lancar

11
Rapat Koordinasi Kampung Ketandan 4 kali Pengurus Kampung Koordinasi lancar

12
Pertemuan Rutin Kampung Ketandan 4 kali Pengurus Kampung Koordinasi lancar

13
ATK Sekretariat Kampung Ketandan 12 bulan Sekretariat Kampung Administrasi lancar

14
Penggandaan Sekretariat Kampung Ketandan 12 bulan Sekretariat Kampung Administrasi lancar

15
Paket Data Sekretariat Kampung Ketandan 3 orang Pengurus Kampung Komunikasi lancar

16
Rapat Koordinasi Kampung Ratmakan 4 kali Pengurus Kampung Koordinasi lancar

17
Pertemuan Rutin Kampung Ratmakan 4 kali Pengurus Kampung Koordinasi lancar

18
ATK Sekretariat Kampung Ratmakan 12 bulan Sekretariat Kampung Administrasi lancar

19
Penggandaan Sekretariat Kampung Ratmakan 12 bulan Sekretariat Kampung Administrasi lancar

20
Paket Data Sekretariat Kampung Ratmakan 3 orang Pengurus Kampung Komunikasi lancar

KEGIATAN JBM



NO NAMA KEGIATAN LOKASI VOLUME SASARAN MANFAAT

21
Workshop Parenting Ngupasan 2 kali

22
Workshop Parenting Kauman 2 kali

23
Workshop Parenting Ketandan 2 kali

24
Workshop Parenting Ratmakan 2 kali

Pemberdayaan Sektor Pend., Kesehatan, Lingk. Fisik, Sosial & Trantib, Sesuai Permasalahan dan Potensinya

25
Bazaar/Gebyar Kuliner Tradisional Ngupasan (RW 01 s/d 03) 100 orang Warga Ngupasan Melestarikan Kuliner Traditional

26
Olahraga Basket Ngupasan (RW 01 s/d 03) 150 orang Warga Ngupasan Meningkatkan prestasi

27
Pembinaan Remaja KRA Kauman (Balai) 52 Orang Remaja Pembinaan

28
Pelatihan Kebun Kauman (RW 10) 25 Orang Warga RW 10 Ketrampilan SDM

29
Pelatihan Masak Kauman (Balai) 41 Orang PKK RW 10 s/d 13 Pelatihan 

30
Senam Warga Kauman (RW 10) 60 Orang Warga RW 10~13 Kesehatan Warga

31
Pelatihan Kewirausahaan Eco Print Kauman 60 Orang Warga RW 10~13 Untuk melatih kewirausahaan 

32
Pelatihan Kesiapsiagaan Bencana Ketandan (Kantilrejo) 50 orang Warga Kampung Untuk antisipasi bencana

33
Rakordasi WKSBM Ratmakan (RW 07) 40 Orang UPT. RW Sinkronisasi

34
Ratmakan 30 Remaja Remaja Se Ratmakan Edukasi

35
Ratmakan 150 Orang Pelestarian Budaya Lokal

36
Ratmakan (RTHP) 40 Remaja Edukasi

37
Ratmakan (FKPT) 40 Orang Warga Ratmakan

38
Kerja Bhakti Rutin Se Kampung Ratmakan (Kali Code) 200 Orang x 12 Warga Ratmakan 3 RW Kebersihan

KELURAHAN PRAWIRODIRJAN

BOP Kampung

39
BOP Kampung Yudonegaran

40
BOP Kampung Sayidan

41
BOP Kampung Prawirodirjan

Warga yang memiliki anak 
usia sekolah

Meningkat-kan kesadaran orang tua 
dalam membimbing anaknya

Warga yang memiliki anak 
usia sekolah

Meningkat-kan kesadaran orang tua 
dalam membimbing anaknya

Warga yang memiliki anak 
usia sekolah

Meningkat-kan kesadaran orang tua 
dalam membimbing anaknya

Warga yang memiliki anak 
usia sekolah

Meningkat-kan kesadaran orang tua 
dalam membimbing anaknya

Lokakarya Prilaku Remaja Rentan 
Kekerasan

Lomba Permainan Tradisional Se 
Kampung Ratmakan

Pengurus Kampung 
Ratmakan

Sarasehan Menyongsong Generasi 
Berencana Se Ratmakan KKB Ratmakan

TPA Anak Remaja dan Penanaman 
Moral Nilai Keagaman Non Muslim



NO NAMA KEGIATAN LOKASI VOLUME SASARAN MANFAAT

Kegiatan Jam belajar Masyarakat

42
Kegiatan Jam belajar Masyarakat  RW 07-18 3 bulan anak meningkatkan kuailas belajar

Pemberdayaan Sektor Pend., Kesehatan, Lingk. Fisik, Sosial & Trantib, Sesuai Permasalahan dan Potensinya

43
Penyuluhan Kader Kesehtan & KB Kelurahan  60orang perempuan kinerja kader meningkat

44
Bimtek Pengelolaan UP 2 K PKK Kelurahan 50 orang miskin, anak kesejahteraan meningkat

KELURAHAN NGUPASAN

Sasaran Warga Miskin

45
Ratmakan RW 07 40 Orang PKK RW 07 Optimalisasi Tanaman Empon

46
Workshop Ibu Hamil dan Menyusui Kauman RW 12 25 Orang Ibu dan Calon  Ibu RW 12 Kesehatan Ibu dan Anak

Sasaran Warga Lansia

47
Joglo RT 26 40 Orang Lansia Kel. Ngupasan Edukasi Lansia

Pemberdayaan Sektor Pend., Kesehatan, Lingk. Fisik, Sosial & Trantib, Sesuai Permasalahan dan Potensinya

48
Pelatihan Angklung Ngupasan 30 orang Anak dan Remaja Melestarikan budaya

49
Workshop Perda Perwal Bangunan Ratmakan (FKPT) 45 Orang Warga Ratmakan Edukasi Tertib Bangunan

50
Pembuatan Bunga Akrilik Ratmakan RW 09 30 Orang Warga kampung Ratmakan Ketrampilan Kewirausahaan

51
Pelatihan Batik Jumputan Kel.Ngupasan 30 Orang Karang Taruna Ngupasan Wirausaha Budaya

52
Kel.Ngupasan 50 Orang Remaja Se Ngupasan Sosialisasi dan Sarasehan Remaja

53
Workshop UU PA PATBM Kel.Ngupasan 80 Orang 4 Kampung Sosialisasi UU PA

54
Kel.Ngupasan 10 Kantong GSI Kelurahan dan Semua RW Kaderisasi dan Adanya Kantong

55
Kel.Ngupasan Peningkatan Kapasitas Kader

56
Lomba Lukis Tong Sampah RTHP 30 Orang Warga Ngupasan Edukasi, Kreativitas Warga

57
Gebyar PAUD Kel.Ngupasan Kader PAUD dan Anak PAUD Kreativitas melalui Budaya Nasional

58
Sapa Anak Kost Pokja I Kel.Ngupasan 40 Orang Pondokan

59
PATBM 50 Orang Warga Kel. Ngupasan Pemahaman ttg Diversi

Pelatihan Kewirausahan Minuman 
Tradisional

Sarasehan Penyakit Tidak Menular 
Lansia

Sosialisasi Penundaan Usia 
Pernikahan

Pengadaan Kantong GSI Kelurahan 
dan RW

Peningkatan Kapasitas Pendamping / 
Kader dan Keluarga ODGJ

40 Orang (2 
Narasumber)

Pendamping / Kader dan 
Keluarga ODGJ 

60 Orang 100 Anak 
PAUD

Menjaga hubungan antar warga yang 
tentram dan tertib

Mini Lokakarya UU Anak Berhadapan 
Dg Hukum



NO NAMA KEGIATAN LOKASI VOLUME SASARAN MANFAAT

60
 FGD PSKS Kel.Ngupasan 50 Orang PSKS se Ngupasan Data Base dan Kaderisasi

61
Kel.Ngupasan 40 Orang Edukasi ODGJ

BOP LPMK

62
Rapat Koordinasi LPMK Kel.Ngupasan 6 kali Pengurus LPMK Koordinasi lancar

63
Pertemuan Rutin LPMK Kel.Ngupasan 12 kali Pengurus LPMK Koordinasi lancar

64
ATK Sekretariat LPMK Kel.Ngupasan 12 bulan Sekretariat LPMK Administrasi lancar

65
Penggandaan Sekretariat LPMK Kel.Ngupasan 12 bulan Sekretariat LPMK Administrasi lancar

66
Paket Data Kel.Ngupasan 10 orang Pengurus LPMK Komunikasi lancar

KELURAHAN PRAWIRODIRJAN

Sasaran Warga Miskin

1
Pembekalan dan peningkatan kapasitas masyaraTKPK 100 orang warga miskin pengentasan kemsikinan

Sasaran Warga Lansia

2
Senam Massal (forum Lansia) Kelurahan 300 orang semua menjadi lebih sehat

Sasaran Warga Difabel

3
Terapi Sosial Bagi Penyandang Disabilitas Terapi Sosial di Yk. 50 orang difabel menjadi lebih sehat

4
Pengembangan Wawasan Anggota TP PKK KelurKelurahan 150 orang perempuan keluarga lebih bahagia

5
Penyuluhan tentang Etika Berbusana,Berbicara Kelurahan 85 orang perempuan lebih berani tampil

6
FGD Sinergisitas Program POKJA I dan Mitra KeKelurahan 50 orang anak, perempuan keluarga lebih bahagia

7
Peningkatan  Kapasitas Kader PAUD Kel. PrawirKelurahan 50 orang anak, perempuan pendidikan paud meningkat

8
 Koordinasi POKLAK dan POKSUS UP 2 K PKKKelurahan 50 orang semua kesejahteraan meningkat

9
Peningkatan Kapasitas Pengurus Kesi Kelurahan 50 orang pengurus peningkatan kinerja

10
Penyuluhan STUNTING (Kerdil) pada Balita Kelurahan 50 orang perempuan peningkatan wawasan

11
Penyuluhan  Generasi Berencana & Bahaya PerKelurahan 50 orang anak (remaja) menjadi lebih berkualitas

Pelatihan Kader Remaja Kesehatan 
Jiwa

Perwakilan Pemuda 
kampung

Pemberdayaan Sektor Pend., Kesehatan, Lingk. Fisik, Sosial & Trantib, Sesuai Permasalahan dan 
Potensinya



NO NAMA KEGIATAN LOKASI VOLUME SASARAN MANFAAT

12
Roadshow PATBM Kelurahan: RW 01-18 360 orang anak & orang tua menjadi lebih pintar

13
Anjangsana ke Panti Anak Kota Yogyakarta 50 orang anak meningkatkan simpati

14
Sarasehan Kampung Panca Tertib Kampung Prawirodirjan 75 orang semua keluarga Lebih Tertata

15
Peningkatan Kapasitas P2WKSS Kelurahan 35 orang perempuan keluarga lebih sejahtera

16
Sadar PKDRT Kelurahan 50 orang perempuan keluarga lebh harmonis

17
 Penyuluhan Tumbuh Kembang Remaja dan BahKelurahan 50 orang anak (remaja) menjadi lebih berkarakter

BOP LPMK

18
BOP LPMK LPMK 4xrapat dll semua operasional lancar

KELURAHAN NGUPASAN

Pemberdayaan Sektor Pend., Kesehatan, Lingk. Fisik, Sosial & Trantib, Sesuai Permasalahan dan Potensinya

19
Pelatihan Bahasa Jawa Ratmakan 30 Orang Pengurus Melestarikan

20
Workshop KTPA, Anak PAUD Ratmakan (Joglo RT 26) 80 Anak Anak Se Ratmakan

21
Sosialisasi Sejarah Kampung Ratmakan (RTHP) 100 Orang Masyarakat Se Ratmakan Edukasi

22
Gebyar Potensi Wilayah 250 Orang Warga Ngupasan Terwadahinya Potensi Wilayah

23
Pelatihan Karawitan Anak Kel.Ngupasan 25 Anak Paguyuban Kesenian Pelestarian Budaya

24
Pelatihan Tari Klasik Kel.Ngupasan 25 Anak Paguyuban Kesenian

25
Workshop PSM Ngupasan Kel.Ngupasan 1 kali Pengurus PSM Sinergisitas Pengurus

26
Penyuluhan Kesehatan Reproduksi PDHI 50 Orang Remaja Se Ngupasan Sosialisasi dan Sarasehan Remaja

27
Senam Ceria Sehat Ngupasan Kel.Ngupasan 50 Orang Lansia Kel. Ngupasan Budaya Olah Raga

28
Kunjungan Kerja Komparatif LPMK Kel.Ngupasan 30 Orang Pengurus LPMK

Intervensi Untuk Perempuan (PKK RT & RW)

29
Rapat Koordinasi PKK RW RW 1 s/d 13 4 kali PKK RW Koordinasi lancar

30
Rapat Koordinasi PKK RT RT 1 s/d 50 4 kali PKK RT Koordinasi lancar

31
Penggandaan PKK RW RW 1 s/d 13 12 bulan PKK RW Administrasi lancar

Kel.Ngupasan (Karang 
Taruna) 



NO NAMA KEGIATAN LOKASI VOLUME SASARAN MANFAAT

32
Penggandaan PKK RT RT 1 s/d 50 12 bulan PKK RT Administrasi lancar

KESI (Kelurahan Siaga)

Sosialisasi Kelurahan Siaga Kelurahan Ngupasan 4 Kampung KESI Kelurahan Ngupasan

Pembangunan Sarpras Kelurahan & Pemberdayaan Masyarakat Kelurahan                      (Dana Kelurahan dari Pusat)

33
KESI Pengurus KESI Peningkatan Kapasitas Pengurus

34
Pelatihan Sablon Ratmakan RW 08 20 Orang Warga RW 08 Industri Kreatif

35
Ratmakan 60 Orang KTB, Relawan

36
Pelatihan Mengurus Jenazah Ratmakan RW 08 20 Orang Warga RW 08 Kemampuan Warga

37
TMP 60 Orang KRA RW 07 Edukasi Nilai Nasionalisme

38
Ratmakan 100 Orang Warga Ratmakan

39
Budi daya Lele Cendol Kelurahan Ngupasan 6 titik Komunitas Untuk Budidaya Lele Cendol

KELURAHAN PRAWIRODIRJAN

Intervensi Untuk Perempuan (PKK RT & RW)

40
Kelurahan 1 kali Pemuda Pemudi Meningkatkan rasa nasionalisme

41
Pelatihan Kesenian Kelurahan 11 bln

42
Festifal Dolanan Anak Kelurahan 1 kali Anak anak

43
Kelurahan 2 hari Pemuda

44
Kelurahan 9 bln Warga Miskin Pengurangan Kemiskinan

45
Kelurahan 8 bln 18 RW Menghilangkan Kawasan Kumuh

46
Kelurahan 5 bln 18 RW

47
Kelurahan 2 kali Semua Kader

48
Gebyar PAUD Kelurahan 1 kali SPS Sosialisasi dan Kebersamaan SPS

49
Administrasi PKK Kelurahan 12 bln PKK Kel dan RT RW Administrasi PKK Meningkat

50
Festifal Pancasila Kelurahan 1 kali Generasi Muda

Meningkatkan pemahaman tentang 
Kelurahan Siaga

Peningkatan Kapasitas Kelompok 
Kerja KESI

40 Orang (2 
Narasumber)

Pelatihan Mitigasi Kebencanaan dan 
Penanganan Pasca Bencana

Peningkatan Kapasitas Pengurus dan 
Warga

Sosialisasi Nilai Kepahlawanan dan 
Kunjungan Museum

Gowes Sepeda Ceria Se-Kelurahan 
Ngupasan

Mengolahragakan Membangun 
Soliditas

Penyuluhan Nasionalisme Pemuda

Anak anak, remaja 
dewasa

Melestarikan kesenian tradisional 
dan modern

Melestarikan Permainan 
Tradisional

Pelatihan Budidaya Lelebiovlok 
bagi pemuda

Meningkatkan Ekonomi 
Masyarakat

Tim Koordinasi Penanggulangan 
Kemiskinan

Tim Koordinasi Percepatan 
Pengentasan Kawasan Kumuh

Tim Koordinasi Pembinaan dan 
Evaluasi Dasawisma

Peningkatan Kapasitas 
Dasawisma

Penyuluhan Kader Kesehatan dan 
KB

Penguatan Kader Kesehatan dan 
KB

Menguatkan Pancasila di 
Masyarakat



NO NAMA KEGIATAN LOKASI VOLUME SASARAN MANFAAT

51
Kelurahan 5 bln Pemilik Pondokan

52
Kelurahan 2 kali 16 Yandu Peningkatan Layanan Yandu

53
Penyuluhan Gemar Makan Ikan Kelurahan 1 kali PUS Gizi Meningkat

54
Festifal Kuliner Prawirodirjan Kelurahan 1 kali UMKM

Intervensi Kesehatan

55
Penyuluhan PHBS

KELURAHAN NGUPASAN

56
Mini Zoo RTHP 250 Orang KRA RW 07

57
Pelatihan Rias Ratmakan 40 Orang Warga Ratmakan

58
FGD Fungsi Kampung KB Ratmakan 100 Orang 3 RW Pemahaman Kampung KB

59
Ratmakan 60 Orang KKB Ratmakan Edukasi Efek Obat Kimia

60
Ratmakan (FKPT) 80 Orang Warga Ratmakan Konsulidasi dan Komunikasi

61
Rapat Rutin Stakeholder PATBM Kel.Ngupasan 40 Orang Lintas Sektoral Koordinasi Sinergitas

62
Pertunjukan Wayang Kel.Ngupasan 500 Orang Warga Kel. Ngupasan Pelestarian Budaya Lokal

63
Pentas Lokal Potensi 4 Kampung RTHP 200 Orang Penggali Kesenian Ratmakan

64
Penguatan Kelembagaan KKB Kel.Ngupasan 54 Orang Pengurus Kampung KB Soliditas Pengurus

KELURAHAN PRAWIRODIRJAN

65
Kesehatan Reproduksi Pus & Wus Kelurahan 50 orang Keluarga keluarga lebih bahagia

KELEMBAGAAN KECAMATAN

Penyuluhan Satuan Linmas Kecamatan 2 kali

Penyuluhan Narkoba Kecamatan 1 kali

Kecamatan 6 kali

Upgrade Data dan Sapaan Anak 
Kos/Pondokan

Pondokan lebih tertib dan 
Terinventarisir

Penyuluhan Teknis Yandu Terpadu

Meningkatkan Ekonomi 
Masyarakat

Kemampuan Warga Rias 
Pengantin Make Up Artis

Workshop Dampak Obat Kimia 
Bagi Tubuh

Rakordasi FKPT dan Pengurus 
Kampung

Pengurus Kampung Se 
Kel. Ngupasan

Penyuluhan /Pelatihan bela 
Negara



NO NAMA KEGIATAN LOKASI VOLUME SASARAN MANFAAT

Kecamatan 2 kali

Worshop bagi pengurus Fabsedu Kecamatan 1 kali

Lokakarya tentang KB Pria Kecamatan 1 kali

Peningkatan kapasitas bagi IMP Kecamatan 1 kali

Kecamatan 50 org

Kecamatan 50 org

Gebyar Paud Kecamatan 200 org

Kecamatan 1 kec dan 2 kel

Pelatihan Karawitan Kecamatan 11 bulan

PATEN Kecamatan  12 bln 

SOSIALISASI PERUNDANGAN Kecamatan  100 org 

PENYUSUNAN SOP Kecamatan  15 org 

PENYUSUNAN BULETIN Kecamatan  100 eks 

OPTIMALISASI PENDAPATAN Kecamatan  6 org 

PENANGANAN PENGADUAN Kecamatan  10 org 

 20 org 

Kecamatan 30 org

Kecamatan 30 org

Kecamatan 40 org

Gelar Potensi UMKM Kecamatan 50 ukm

Kecamatan 44 kali

Pertemuan Rutin Triwulanan Kecamatan 4 kali

Pembinaan Lomba Sekolah Sehat 2 kali

Pelatihan membuat Snack dan 
makan bagi kelompok UPPKS

Worshop management keuangan 
dalam keluarga PKH

Workshop Pola Pengasuhan anak 
anggota PKH

Mengadakan Buku buku 
ADM,Fc,Pertemuan, 
meningkatkan pelayanan 
sehingga info cepat sampai ketua 
lembaga/Organisasi

Pelatihan membuat Film pendek 
(Sinematografi bagi generasi 
muda

Penyuluhan Manajemen keuangan 
baga penerima PKH

Penyuluhan ketahanan dan 
manajemen keluarga

Penyuluhan Online Shop Updating 
data UKM se Kec

Kegiatan Senam Sehat Rutin di 
Kecamatan

Sekolah yang akan 
mewakili lomba sekolah 
sehat

Lomba Anak Asi Ekslusif bulan Juli 
2020

Balita diwilayah 
Kecamatan Gondomanan



NO NAMA KEGIATAN LOKASI VOLUME SASARAN MANFAAT

Lomba UKBM

Kecamatan

Kecamatan

TERA DACIN 1 kali

Penyuluhan PHBS dan LBS

Kecamatan 150 org

Administrasi TP PKK Kec Kecamatan 12 kali

FGD Adm. KKG PKK 50 org

Penyuluhan Adm PKK RW dan RT Kecamatan 4 kali

Penyuluhan Adm TP PKK Kec Kecamatan 50 org

Kecamatan 150 org

Kecamatan 50 org

Kecamatan 80 org

Sapaan Anak Kost Kecamatan 90 org

Kecamatan 150org

Kecamatan 85 org

Kecamatan 75 org

Kecamatan 23 org

Kecamatan 55 org

Kecamatan 55 org

Kecamatan 60 org

Kecamatan 50 org

Kecamatan 35 org

Penyuluhan PHBS dan LBS Kecamatan 50 org

Pelatihan Administrasi Posyandu 
Kelurahan Ngupasan bulan April 
2020

Pelatihan Administrasi Posyandu 
Kelurahan Prawirodirjan bulan 
April 2021

Dacin ( Timbangan Balita 
di Posyandu )

Penyuluhan Ketahanan dan 
Manajemen Keluarga

Workshop Administrasi PKK RT 
dan RW

Pelaksanaa/Puncak Acara KKG 
KKBPKK KB KES

Pembinaan Administrasi PKK Kec ( 
Pokja I-IV, Sekretaris dan 
Bendahara )

Sinergitas Pengurus FPPKK 
dengan ketua kelompok PKK RW

Membangun generasi muda yang 
berkarakter

Worshop Kewirausahaan bagi 
Poklak se Kec GM

Worshop Management Rumah 
Tangga ( KMRT )

Monitoring SPS PAUD Se Kec GM 
jumlah 23 SPS

Worshop GENARU,B2SA Demo 
olahan Ikan

Worshop Optimalisasi lahan 
pekarangan

Penyuluhan tentang tata busana 
dan berkomunikasi yang baik

Worshop pembentukan Pokjanal 
Pos Yandu

Forum Grop Discution ( FGD ) 
Administrasi KKG



NO NAMA KEGIATAN LOKASI VOLUME SASARAN MANFAAT

Monitoring Posyandu Kecamatan 25 org

Kecamatan 400 org

Kecamatan 250 org

Kecamatan 200 org

Kecamatan 30 org

Kecamatan 30 org

kecamatan 76 org

Pelatihan Senam sehat Lansia Kecamatan  800 org

SKPD KECAMATAN

Penyelenggaraan pemerintahan, Ketentraman dan Ketertiban Kecematan Gondomanan

penyuluhan satlinmas

Monografi Kelurahan

Pemantauan Wilayah 

Jogobaran

PAM Hari Besar dan Insidentil

Piket Siaga Bencana

Operasi Ketertiban

Penyelenggaraan Pelayanan, Informasi, dan Pengaduan Masyarakat Kecematan Gondomanan

Pentas Wayang Kulit, Pentas Seni 
dan Karnaval

Penyuluhan dan kerukunan antar 
umat beragama

Workshop Penguatan 
Kelembagaan Masy. Tk. 
Kecamatan

Pelatihana Pemefaan Masalah 
Kesejahteraan Sosial

Roadshow (Sosialisai dan 
Konsolidasi) Penguatan Kapasitas 
Pengurus Karang Taruna

Gebyar PAUD dan Pendidik PAUD 
Non Formal

Pentas Wayang Kulit, Pentas Seni 
dan Karnaval

Kegiatan Seni Budaya 
( pengiriman Atlit dan Seniman 
Kec.)

 forum penyelenggaraan 
pemerintah umum

Evaluasi Kelurahan Tingkat 
Kecematan 

Penyeluruhan Penyalahgunaan 
Narkoba

pelatihan Bela Negara Bagi 
Generasi Muda



NO NAMA KEGIATAN LOKASI VOLUME SASARAN MANFAAT

Sosialisasi Perundangan 

Penyusunan SOP

Penyusunan Buletin

Optimalisasi Pendapatan

Penanganan Pengaduan

Pembimbingan Sosial dan Budaya Masyarakat Kecematan Gondomanan

Pentas Wayang Kulit

Pelatiahan Karawitan

Pelatiahan Senam Sehat Lansia

Sapan Anak Kos

Lomba Asi Eksklusif

Lomba UKBM

Gebyar PAUD

KKG PPK

Penyuluhan Administrasi PKK

FGD administrasi KKG

Pelayanan Administrasi Terpadu 
Kecamatan (PATEN)

Pawai Budaya HUT Kota 
Yogyakarta

Lomba Administrasi PKK Tingkat 
Rw

Penyeluruhan Kerukunan Antar 
Umat Beragama

Operasional Kegiatan TP PKK 
Kecamatan

Penyuluhan Tentang Sinergitas 
FPKK Dengan PKK RW

Penyuruhan Mental Dan Spritual 
Bagi Generasi Muda

Monev PAUD Se Kecamatan 
Gondomanan

Penyuluhan Pembentukan 
Pokjanal Posyandu



NO NAMA KEGIATAN LOKASI VOLUME SASARAN MANFAAT

Penyuluhan PHBS dan LBS

TKPK

Penyelenggaraan Pembanguan Wilayah dan Pembinaan Ekonomi, Sosial dan Budaya Masyarakat Kelurahan Ngupasan

Pelatihan Bahasa Jawa

Workshop KTPA, anak PAUD

Sosialisasi Sejarah Kampung

Gebyar Potensi Generasi Muda

Pelatihan Karawin Anak

Pelatihan Tari Klasik

Workshop PSM Ngupasan

Penyuluhan Kespro Remaja

Kunjungan Kerja Komparatif LPMK

administrasi PKK

Kelurahan Siaga

Pelatihan sablon

Pelatihan Mengurus Jenazah

Penyuluhan Ketahanan dan 
Management Keluarga

Workshop Penguatan 
kelembangaan Masyarakat 
Tingkat Kecamatan
Pelatihan Membuat Film Pendek 
Tema "Kebersiahan Lingkungan 
Bagi Generasi Muda"

Senam Sehat Dalam Rangka HUT 
Kota Yogyakarta

Kegiatan Seni Budaya dan 
Olahraga Bagi Masyarakat

Senam Ceria Sehat Lansia 
Kelurahan

Penyuluhan Kapasitas Kelompok 
Kerja KESI (Dana Kelurahan)

Pelatihan Mitigasi Kebencanan 
Pasca Bencana

workshop Nilai Kepahlawanan 
( Dana Kelurahan)



NO NAMA KEGIATAN LOKASI VOLUME SASARAN MANFAAT

Budidaya Lele Cendol

Penyelenggaraan Pembangunan Wilayah dan Pembinaan Ekenomi dan Budaya Masyarakat Kelurahan Prawirodirjan

Pelatihan Kesenian

Festifal Dolanan Anak

Gebyar PAUD

Administrasi PKK

Festival Pancasila

Penyuluhan Gamer Makan Ikan

Festival Kuliner Prawirodirjan 

Penyuluhan PHBS 

Kegiatan Fisik (Dana Kelurahan)

Penyelenggaraan Bangunan Wilayah dan Pembinaa Perekonomian Masyarakat Kecematan Gondomanan

Musrembang

Inmen

Gowes Sepeda Ceria dan 
Pembersihan Vandalisme se-
kelurahan Ngupasan

Pemeriharaan Sarpras Fasum 
(Dana Kelurahan)

Penyuluhan Nasionalisme dan 
Wawasan Kebanggsaan Pemuda

Pelatihan Budidaya Lele Biovlog 
Bagi Pemuda

Tim Koordinasi Penanggulangan 
Kemiskinan

Tim Koordinasi dan Evaluasi Dana 
Wisma Kelurahan Prawiradirjan

Tim Koordinasi Percepatan 
Pengetasan kawasan Kumuh 
Kelurahan Prawirodirjan

Penyuluhan Kader Kesehatan dan 
Keluarga berencana Kelurahan 
Prawiodirjan

Upgrade Data dan Sapaan Anak 
Kost\Pondokan

Penyuluhan Teknis Yandu Terpadu

Penyuluhan Pemasaran Produk 
UMKM



NO NAMA KEGIATAN LOKASI VOLUME SASARAN MANFAAT

Penyuluhan PKL

Profil Kelurahan

Gelar Potensi UMKM

Pemeliharaan Jalan

Pemeliharaan Sarpras Fasum

Pemeliharaan SAH

Konsultan Perencanaan

Konsultan Pengawas

Penerangan Jalan Umum (PJU)

Jasa Parkir

Jumlah

Evaluasi Pembangunan 
Lingkungan

Gondomanan Bersih Untuk Jogja 
Istimwah



Tabel 2.4

Usulan Program dan Kegiatan dari Para Pemangku Kepentingan Tahun 2020
Kota Yogyakarta

SUMBER PEMBIAYAAN (Rp)
SIFAT Anggaran Kecamatan LAIN-LAIN BIDANG

KEGIATAN

KAMPUNG LPMK

APBD DIY, (PERANGKAT

(Lanjutan DANAIS,APBN, DAERAH/

/ Baru)  INVESTOR, SEKTORAL)

PIHAK Ke III

7 8 9 10A 10B 11 12 13

720,000

720,000

540,000

240,000

780,000

720,000

720,000

540,000

240,000

780,000

720,000

720,000

540,000

240,000

780,000

720,000

720,000

540,000

240,000

780,000

Anggaran 
Perangkat Daerah 

Teknis
Usulan sesuai Pagu 

Kelurahan
Usulan sesuai Pagu 

Kecamatan



SUMBER PEMBIAYAAN (Rp)
SIFAT Anggaran Kecamatan LAIN-LAIN BIDANG

KEGIATAN

KAMPUNG LPMK

APBD DIY, (PERANGKAT

(Lanjutan DANAIS,APBN, DAERAH/

/ Baru)  INVESTOR, SEKTORAL)

PIHAK Ke III

Anggaran 
Perangkat Daerah 

Teknis
Usulan sesuai Pagu 

Kelurahan
Usulan sesuai Pagu 

Kecamatan

2,280,000

2,280,000

2,280,000

2,280,000

Pemberdayaan Sektor Pend., Kesehatan, Lingk. Fisik, Sosial & Trantib, Sesuai Permasalahan dan Potensinya

Baru 15,000,000

Baru 5,000,000

2,452,000

3,500,000

4,200,000

6,000,000

17,848,000

Baru 9,803,000

1,400,000

4,200,000

7,400,000

4,200,000

4,800,000

5,400,000

3,000,000

3,000,000

3,000,000



SUMBER PEMBIAYAAN (Rp)
SIFAT Anggaran Kecamatan LAIN-LAIN BIDANG

KEGIATAN

KAMPUNG LPMK

APBD DIY, (PERANGKAT

(Lanjutan DANAIS,APBN, DAERAH/

/ Baru)  INVESTOR, SEKTORAL)

PIHAK Ke III

Anggaran 
Perangkat Daerah 

Teknis
Usulan sesuai Pagu 

Kelurahan
Usulan sesuai Pagu 

Kecamatan

baru 3,000,000

Pemberdayaan Sektor Pend., Kesehatan, Lingk. Fisik, Sosial & Trantib, Sesuai Permasalahan dan Potensinya

lanjutan 17,340,000

lanjutan 3,050,000

8,000,000

2,000,000

Baru 3,000,000

Pemberdayaan Sektor Pend., Kesehatan, Lingk. Fisik, Sosial & Trantib, Sesuai Permasalahan dan Potensinya

Baru 7,000,000

4,200,000

Lanjutan 3,600,000

Baru 5,500,000

Baru 4,400,000

4,720,000

Baru 2,100,000

Baru 2,000,000

Baru 5,500,000

Baru 3,000,000

Lanjutan 1,670,000

Baru 4,600,000



SUMBER PEMBIAYAAN (Rp)
SIFAT Anggaran Kecamatan LAIN-LAIN BIDANG

KEGIATAN

KAMPUNG LPMK

APBD DIY, (PERANGKAT

(Lanjutan DANAIS,APBN, DAERAH/

/ Baru)  INVESTOR, SEKTORAL)

PIHAK Ke III

Anggaran 
Perangkat Daerah 

Teknis
Usulan sesuai Pagu 

Kelurahan
Usulan sesuai Pagu 

Kecamatan

Baru 3,150,000

Baru 3,060,000

1,620,000

3,240,000

3,240,000

1,215,000

3,900,000

lanjutan 10,000,000

lanjutan 5,000,000

lanjutan 5,000,000

lanjutan 12,044,000

lanjutan 5,400,000

lanjutan 4,100,000

lanjutan 5,400,000

lanjutan 3,350,000

baru 3,750,000

lanjutan 4,100,000

lanjutan 3,450,000



SUMBER PEMBIAYAAN (Rp)
SIFAT Anggaran Kecamatan LAIN-LAIN BIDANG

KEGIATAN

KAMPUNG LPMK

APBD DIY, (PERANGKAT

(Lanjutan DANAIS,APBN, DAERAH/

/ Baru)  INVESTOR, SEKTORAL)

PIHAK Ke III

Anggaran 
Perangkat Daerah 

Teknis
Usulan sesuai Pagu 

Kelurahan
Usulan sesuai Pagu 

Kecamatan

lanjutan 4,176,000

lanjutan 3,850,000

baru 4,500,000

baru 2,865,000

lanjutan 3,450,000

lanjutan 3,450,000

lanjutan 10,145,000

Pemberdayaan Sektor Pend., Kesehatan, Lingk. Fisik, Sosial & Trantib, Sesuai Permasalahan dan Potensinya

9,000,000

7,200,000

8,800,000

33,000,000

7,220,000

7,200,000

2,700,000

Baru 5,000,000

6,000,000

37,130,000

9,360,000

35,280,000

1,680,000



SUMBER PEMBIAYAAN (Rp)
SIFAT Anggaran Kecamatan LAIN-LAIN BIDANG

KEGIATAN

KAMPUNG LPMK

APBD DIY, (PERANGKAT

(Lanjutan DANAIS,APBN, DAERAH/

/ Baru)  INVESTOR, SEKTORAL)

PIHAK Ke III

Anggaran 
Perangkat Daerah 

Teknis
Usulan sesuai Pagu 

Kelurahan
Usulan sesuai Pagu 

Kecamatan

5,880,000

KESI (Kelurahan Siaga)

Baru 6,000,000

Pembangunan Sarpras Kelurahan & Pemberdayaan Masyarakat Kelurahan                      (Dana Kelurahan dari Pusat)

Baru 3,340,000

Baru 5,000,000

Baru 8,000,000

Baru 6,000,000

Baru 7,150,000

Baru 25,000,000

Baru 5,435,000

8,832,000

38,000,000

18,020,000

10,690,000

6,975,000

60,976,000

Baru 12,875,000

Baru 13,450,000

Baru 13,500,000

Baru 82,945,000

Baru 50,293,000



SUMBER PEMBIAYAAN (Rp)
SIFAT Anggaran Kecamatan LAIN-LAIN BIDANG

KEGIATAN

KAMPUNG LPMK

APBD DIY, (PERANGKAT

(Lanjutan DANAIS,APBN, DAERAH/

/ Baru)  INVESTOR, SEKTORAL)

PIHAK Ke III

Anggaran 
Perangkat Daerah 

Teknis
Usulan sesuai Pagu 

Kelurahan
Usulan sesuai Pagu 

Kecamatan

Baru 8,700,000

Baru 12,992,000

Baru 7,092,000

Baru 17,450,000

6,000,000

368,790,000

Lanjutan 18,000,000

Baru 12,000,000 DINKOPNAKERTRANS

8,200,000

7,200,000 DINKES

8,640,000

4,320,000

110,000,000 DISBUD

29,000,000 DISBUD

9,800,000 DALDUK & KB

3,200,000 DINKES

           6,720,000 

           4,590,000 

         10,980,000 



SUMBER PEMBIAYAAN (Rp)
SIFAT Anggaran Kecamatan LAIN-LAIN BIDANG

KEGIATAN

KAMPUNG LPMK

APBD DIY, (PERANGKAT

(Lanjutan DANAIS,APBN, DAERAH/

/ Baru)  INVESTOR, SEKTORAL)

PIHAK Ke III

Anggaran 
Perangkat Daerah 

Teknis
Usulan sesuai Pagu 

Kelurahan
Usulan sesuai Pagu 

Kecamatan

           6,000,000 

           5,000,000 

           5,000,000 

           3,000,000 

           3,050,000 

           3,050,000 

           2,000,000 

         36,800,000 

         61,088,881 

           4,773,600 

              620,000 

           6,700,000 

              216,000 

              900,000 

           5,100,000 

           3,050,000 

           4,025,000 

           2,960,000 

           5,000,000 

           4,400,000 

           2,800,000 

              800,000 

           6,650,000 



SUMBER PEMBIAYAAN (Rp)
SIFAT Anggaran Kecamatan LAIN-LAIN BIDANG

KEGIATAN

KAMPUNG LPMK

APBD DIY, (PERANGKAT

(Lanjutan DANAIS,APBN, DAERAH/

/ Baru)  INVESTOR, SEKTORAL)

PIHAK Ke III

Anggaran 
Perangkat Daerah 

Teknis
Usulan sesuai Pagu 

Kelurahan
Usulan sesuai Pagu 

Kecamatan

         13,920,000 

           4,485,000 

           5,225,000 

           3,750,000 

           4,250,000 

           4,225,000 

           9,250,000 

         10,500,000 

           4,945,000 

           9,150,000 

           2,800,000 

           7,250,000 

           2,800,000 

           6,670,000 

         10,400,000 

         10,848,000 

           7,338,000 

           6,798,000 

           9,890,000 

           4,845,000 

           4,095,000 

           4,390,000 

           4,250,000 

           3,440,000 

           4,250,000 



SUMBER PEMBIAYAAN (Rp)
SIFAT Anggaran Kecamatan LAIN-LAIN BIDANG

KEGIATAN

KAMPUNG LPMK

APBD DIY, (PERANGKAT

(Lanjutan DANAIS,APBN, DAERAH/

/ Baru)  INVESTOR, SEKTORAL)

PIHAK Ke III

Anggaran 
Perangkat Daerah 

Teknis
Usulan sesuai Pagu 

Kelurahan
Usulan sesuai Pagu 

Kecamatan

         10,750,000 

         63,940,000 

         14,600,000 

         11,950,000 

           3,000,000 

           3,500,000 

         13,780,000 

         63,940,000 

           8,000,000 

           8,000,000 

19,800.000

11,160,000

985,000

13,400,000

3,905,000

13,830,000

28,000,000

16,100,000

29,000,000

4,800,000

25,530,000



SUMBER PEMBIAYAAN (Rp)
SIFAT Anggaran Kecamatan LAIN-LAIN BIDANG

KEGIATAN

KAMPUNG LPMK

APBD DIY, (PERANGKAT

(Lanjutan DANAIS,APBN, DAERAH/

/ Baru)  INVESTOR, SEKTORAL)

PIHAK Ke III

Anggaran 
Perangkat Daerah 

Teknis
Usulan sesuai Pagu 

Kelurahan
Usulan sesuai Pagu 

Kecamatan

61,088,881

4,773,600

620,000

6,700,000

216,000

900,000

63,940,000

17,390,000

36,800,000

7,750,000

10,400,000

6,650,000

13,920,000

5,050,000

19,600,000

13,780,000

10,500,000

2,150,000

11,950,000

6,670,000

5,045,000

9,890,000

4,250,000

3,440,000



SUMBER PEMBIAYAAN (Rp)
SIFAT Anggaran Kecamatan LAIN-LAIN BIDANG

KEGIATAN

KAMPUNG LPMK

APBD DIY, (PERANGKAT

(Lanjutan DANAIS,APBN, DAERAH/

/ Baru)  INVESTOR, SEKTORAL)

PIHAK Ke III

Anggaran 
Perangkat Daerah 

Teknis
Usulan sesuai Pagu 

Kelurahan
Usulan sesuai Pagu 

Kecamatan

4,250,000

7,075,000

11,950,000

6,075,000

1,800,000

8,000,000

800,000

9,000,000

7,200,000

8,800,000

33,000,000

7,220,000

7,220,000

2,700,000

5,000,000

6,000,000

37,130,000

52,200,000

6,000,000

3,340,000

5,000,000

8,000,000

6,000,000

7,150,000



SUMBER PEMBIAYAAN (Rp)
SIFAT Anggaran Kecamatan LAIN-LAIN BIDANG

KEGIATAN

KAMPUNG LPMK

APBD DIY, (PERANGKAT

(Lanjutan DANAIS,APBN, DAERAH/

/ Baru)  INVESTOR, SEKTORAL)

PIHAK Ke III

Anggaran 
Perangkat Daerah 

Teknis
Usulan sesuai Pagu 

Kelurahan
Usulan sesuai Pagu 

Kecamatan

25,000,000

5,435,000

293,016,000

8,832,000

38,000,000

18,020,000

12,115,000

6,975,000

15,450,000

60,976,000

8,650,000

13,500,000

80,945,000

50,293,000

10,475,000

12,992,000

7,492,000

17,850,000

6,000,000

352,941,000

33,740,000

2,708,000

3,050,000



SUMBER PEMBIAYAAN (Rp)
SIFAT Anggaran Kecamatan LAIN-LAIN BIDANG

KEGIATAN

KAMPUNG LPMK

APBD DIY, (PERANGKAT

(Lanjutan DANAIS,APBN, DAERAH/

/ Baru)  INVESTOR, SEKTORAL)

PIHAK Ke III

Anggaran 
Perangkat Daerah 

Teknis
Usulan sesuai Pagu 

Kelurahan
Usulan sesuai Pagu 

Kecamatan

13,285,000

2,450,000

890,000

7,280,000

34,935,000

182,950,000

35,504,000

25,000,000

21,000,000

4,070,000

12,360,000

12,350,000

Jumlah   144,713,000   174,745,000     978,955,000   2,157,622,481    210,360,000                       - 



Tabel 2.4

Usulan Program dan Kegiatan dari Para Pemangku Kepentingan Tahun 2020
Kota Yogyakarta

Nama Perangkat Daerah : Kecamatan Gondomanan Kota Yogyakarta
Kelompok : Bidang Fisik

NO NAMA KEGIATAN LOKASI VOLUME SASARAN MANFAAT

1 2 3 4 5 6

KELURAHAN NGUPASAN

JBM

Pembuatan Papan Informasi Tingkat RW Ngupasan 3 titik Warga Meningkat-kan kesadaran belajar

Pembuatan Papan Informasi Tingkat RW Kauman 3 titik Warga Meningkat-kan kesadaran belajar

Pembuatan Papan Informasi Tingkat RW Ketandan 3 titik Warga Meningkat-kan kesadaran belajar

Pembuatan Papan Informasi Tingkat RW Ratmakan 3 titik Warga Meningkat-kan kesadaran belajar

Pemberdayaan Sektor Pend., Kesehatan, Lingk. Fisik, Sosial & Trantib, Sesuai Permasalahan dan Potensinya

Tamanisasi Ngupasan RW 01 1 paket Warga Keindahan lingkungan

Perbaikan SAH Ngupasan RW 03 50 mtr x 40 cm Warga Saluran Lancar

Pengerukan Saluran Kauman (RT 47/RW 12) 60 meter Warga RW 12 Saluran Air Lancar

Perbaikan Asenering Kauman (RW 10,13) 200 meter Warga Kelancaran Air

Pengadaan LCD dan Layar Kauman (RW 13) 1 Set Inventaris Pendukung

Penggerukan Lumpur Ketandan (RT 15/RW 04) 100 meter Saluran Air Lancar, Tidak Ada Genangan

Renovasi Gapura Kampung Ketandan (RT 15&16/RW 04) 4 x 3 meter Warga Kampung Keindahan dan Keamanan

Sound Ratmakan RW 09 1 paket Warga Inventaris

TOA Ratmakan RW 09 1 paket Warga Inventaris

Pengadaan Plang Himbauan Panca Tertib Ratmakan 50 Titik Warga Ratmakan Edukasi Persuasi

KELURAHAN PRAWIRODIRJAN

KAMPUNG YODONEGARAN

Warga Sekitar dan Warga 
Yang Melintas



NO NAMA KEGIATAN LOKASI VOLUME SASARAN MANFAAT

Pengerukan SAH  RW 01-03,RT 01-09 200 m semua tdk ada genangan

Penyediaan Papan Informasi  RW 01-03,RT 01-09 5 Titik semua lebih informatif

Penghijauan Kampung RW 01 -  03 3 RW semua Meningkatkan RTH

KAMPUNG SAYIDAN

1
Penataan Balai  Warga Sayidan   RW 05 semua lebih rapi

2
Pembanguna Gedung Inventaris  RW 04  RT 12 semua lebih rapi

3
Budidaya Holtikultura RW 04-06 10 dz semua lebih hijau dan sejahtera

4
Infrastruktur dan sarana Biovlog RW 04-06 1 Titik pemuda lebih sejahtera

5
Kamera CCTV RW 04-06  3 titik semua keamanan lebih terjamjn

6
Penghijauan Kampung RW 04-06 3 RW semua Meningkatkan RTH

KAMPUNG PRAWIRODIRJAN

7
Perbaikan Paving Blok RW 07; RW 09, RT 26 semua akses jalan lancar

8
Perbaikan Atap Balai I Pasar Sawo  RW10 semua atap bagus dan tidak bocor

9
Muralisasi Gang Merpati Sisi Barat RW 11 200 m semua menambah indah dan bersih

10
Penambahan Attap Ruang Pertemuan  RW 12 RT 40 semua ruang pertemuan jadi layak

11
Perbaikan Atap MCK RW 18 8 Unit semua atap bagus dan tidak bocor

12
Perbaikan Rabat Jalan RW09 RT 25, 26 semua jalan jadi lebih baik

13
Perbaikan/Memperbesar Saluran Air Limbah  RW 14 RT 47 semua saluran menjadi lancat

14
Pemasangan Lampu Penerangan Jalan  RW 18 7 Titik semua jalan menjadi lebih terang

15
Pembuatan Papan Pengumuman  RW 10 RT 28 1 Titik semua informasi lebih lancar

16
Baterry  Blur Code-X 1 buah semua lingkungan lebih terjaga

17
Chain saw (Senso) Code-X 2 buah semua lingkungan lebih terjaga

18
Rehab Balai Warga II Mekarsari Kampung Prawirodirjan anak atap bagus dan tidak bocor

19
Perbaikan Gudang RT  RW 18 RT 61 semua gudang jadi lebih layak

20
Penghijauan Kampung  RW 07-18 3 RW semua Meningkatkan RTH

100 m2

16 m2

15 m2

80 m2

40 m2

187,5 m2

50 m2

27 m2

7 m2



NO NAMA KEGIATAN LOKASI VOLUME SASARAN MANFAAT

KELURAHAN NGUPASAN

Sumber Pembiayaan : Stimulan LPMK

Sasaran Penyandang Disabilitas

21
Railing Tangga Untuk Ruang Publik RTHP 1 Paket Warga Untuk lansia dan disabilitas

Sasaran Warga Lansia

22
Kelurahan Ngupasan 3 Unit Warga Lansia Alat Penunjang Kesehatan Lansia

Pemberdayaan Sektor Pend., Kesehatan, Lingk. Fisik, Sosial & Trantib, Sesuai Permasalahan dan Potensinya

23
Kauman (RW 12) 4 buah Warga RW 12 Keamanan

24
Alat Kesehatan Pos Bindu Ratmakan (RW 07) Paket Alkes Kelengkapan Alat Kesehatan Pendukung

25
Perawatan RTHP Ratmakan (RT 25 - RW 07) 12 Bulan Warga Se-Kel. Ngupasan Kebersihan Kerapiahan

26
Pembuatan Nomer Rumah Konten KB Ratmakan 177 Rumah 3 RW Warga Ratmakan Media Informasi

KELURAHAN PRAWIRODIRJAN

KAMPUNG PRAWIRODIRJAN 

27
Pemasangan Gril  RW 12  RT37 (gg.Merpati) 5 Titik semua menghilangkan genangan air 

28
Pembuatan Bak Kontrol  RW 07,RT 20,21 2 Titik semua memudahkan pembersihan

29
Perbaikan Atap Kantor RW  RW 07 semua atap bagus dan tidak bocor

30
Perbaikan Sumur Resapan 2 Titik semua kinerja super optimal

31
Perbaikan Pintu KM-MCK Umum  RW 15 RT 50 2 Titik semua KM&MCK jadi lebih layak

32
Pelumpuran Sumur Resapan RW 10 3 Titik semua tampungan air meningkat

33
Perbaikan Rabat Jalan  RW 09,RT 27 semua jalan jadi lebih baik

34
Pemasangan Keramik Asana  RW 17 RT 57 semua asnan lebih rapi dan indah

35
Renovasi Sumur Umum RW 17 RT 56 semua sumur lebih bersih & sehat

36
Penambahan Kostum Ketoprak Kampung Prawirodirjan 1  Dz semua olah seni meningkat

Pembelian Alat Kesehatan Yang Rusak Lansia 
Kelurahan

Air Hujan dan Limbah Renovasi Pintu Gerbang

Usia 13 ~ 45 th Warga RW 
07

18 m2

RW 07 RT 21, RW 18 RT 58, RW 
18 RT 60

9 m2

15 m2

15 m2



NO NAMA KEGIATAN LOKASI VOLUME SASARAN MANFAAT

KELURAHAN NGUPASAN

Pemberdayaan Sektor Pend., Kesehatan, Lingk. Fisik, Sosial & Trantib, Sesuai Permasalahan dan Potensinya

37
Vertikal Garden Ngupasan (RT 07/RW02) 1 titik Warga Menujang pariwisata

38
Pelumpuran Sumur Resapan Kauman (RW 10, 11,12,13) 65 meter Warga Saluran dan resapan lancar

39
Rehab  Jalur Evakuasi KTB Ratmakan 60 lembar Warga Ratmakan Media Informasi Kebencanaan

40
Rehab Papan Pengumuman Ratmakan 9 Titik Warga Ratmakan Media Informasi

41
Pengacian Tembok Talud Sisi Timur Sungai Ratmakan 520 meter² Warga Memperkuat Talud

42
Pengecatan Gang Besar dan Talud Sisi Timur Ratmakan 350 meter² Warga Ratmakan Keindahan

43
Rehab Pos Ronda Ratmakan (RT 24 - RW 07) Pos Ronda Rehab

44
Pembuatan Gudang Ratmakan (RT 27/RW 08) 2 x 8 x 2,5 meter Warga RT 27, RW 08 Adanya Gudang

Pembangunan Sarpras Kelurahan & Pemberdayaan Masyarakat Kelurahan                      (Dana Kelurahan dari Pusat)

45
Pembelian Speaker Ratmakan 50 Titik Warga Ratmakan Media Informasi

46
Pengadaan Rumah Data Kita Ratmakan 1 Set Warga Ratmakan Data Base

47
Tamanisasi Vertikal Garden Ratmakan (RW 07,08,09) Warga Ratmakan Keindahan dan Kenyamanan

48
Pembuatan Cor Penghambat Banjir Selokan Pasar Ratmakan Warga RW 07 Penghambat Banjir

49
Pembuatan Gapura Ngupasan (RW 02,03) 6 x7 meter Warga Menunjang Pariwisata

50
Penggantianan Cermin Cembung Ngupasan (RW 02) 2 buah Keamanan dari kecelakaan

51
Penggantianan Cermin Cembung Ratmakan (RW 07) 2 buah Keamanan dari kecelakaan

52
Penggantianan Cermin Cembung Ratmakan (RW 08) 1 buah Keamanan dari kecelakaan

53
Penggantianan Cermin Cembung Ratmakan (RW 09) 1 buah Keamanan dari kecelakaan

54
MCK Umum Ratmakan (RW 07) 3 Unit Warga Ratmakan Fasilitas Umum

55
RTHP Ratmakan 1 Set Warga Ngupasan Menggiatkan gemar membaca

56
Pengadaan Tempat Sampah Ratmakan (RW 08) Warga RW 08 Kebersihan

57
Pembuatan Kolam Lele Kelurahan Ngupasan 6 titik Komunitas Untuk Budidaya Lele Cendol

Pengendara lalu lintas dan 
Warga Sekitar

Pengendara lalu lintas dan 
Warga Sekitar

Pengendara lalu lintas dan 
Warga Sekitar

Pengendara lalu lintas dan 
Warga Sekitar

Pembuatan Taman Baca Rak Buku, Buku, 
Kanopi

Seluruh RW 
SeKelurahan 
Ngupasan



NO NAMA KEGIATAN LOKASI VOLUME SASARAN MANFAAT

KELURAHAN PRAWIRODIRJAN

KAMPUNG SAYIDAN

58
Gapura Penanda Gang di RW 04-06 4 titik semua  gapura indah

59
Perbaikan Jalan  Paving Blok  RW 04 RT 10, 11,12; RW 06 RT 17 semua akses jalan lancar

KAMPUNG PRAWIRODIRJAN 

60
Gapura Penanda  Kampung Prawirodirjan 5 titik semua lingkungan indah

61
Rehab RTLH  RW 09, RT 26 (2 rumah); RW17 RT semua rumah jadi lebih layak huni

62
Perbaikan Atap Balai RT   RW 18, RT 60 semua atap bagus dan tidak bocor

63
Perbaikan SAH RW 18 RT 61 semua akses jalan lancar

64
Perbaikan Pos Ronda  RW 14,RT 48 semua pos ronda jadi lebh layak

DANA KELURAHAN (YANG DARI PUSAT)

65
Pengecatan Paving Blok Sepanjang Gang Pancasila semua jalan lebih indah dan rapi

66
Penataan Pagar Sepanjang Gang Pancasila 2400 m semua jalan lebih indah dan rapi

67
Pengadaan Lampu Hias Penerangan Jalan Sepanjang Gang Pancasila 35 titik semua jalan lebih terang dan indah

68
Pengadaan Perlangkapan Yandu Kelurahan 16 Unit Yandu Terfasilitasinya Yandu

69
Pengembangan Lele Bio vlok Kelurahan 18 RW Pemuda Ekonomi Meningkat

70
Pemasangan Paving Blok Gang Merpati 800 M2 semua jalan lebih indah dan rapi

71
Konsultan Perencana Kelurahan semua pekerjaan lancar

72
Fasiitator Kegiatan Dana Kelurahan Kelurahan semua pekerjaan lancar

KELURAHAN NGUPASAN

73
Pengaspalan Jalan Jl. Nitidipuran Sisi Selatan Ngupasan (RT 08/RW 02) Keamanan dan Kenyamanan

74
Gapura (spg. Parkir) Ngupasan (RT 07/RW02) 1 paket Warga

75
Pengadaan CCTV Kauman (RW 10,13) 1 Set Warga Keamanan Wilayah

221 m2

258 m2

240 m2

180 m2

9 m2

500 m2

75 x 4 meter = 300 
meter²

Pengendara lalu lintas dan 
Warga Sekitar

Keindahan lingkungan dan menunjang 
pariwisata



NO NAMA KEGIATAN LOKASI VOLUME SASARAN MANFAAT

76
Renovasi dan Lantainisasi Ratmakan (RT 24,25,26-RW 07) 8 Rumah RW 07 Rumah Tidak Layah Huni

77
Perbaikan Jalan Batu Andesit Ratmakan (RW 07) 340 meter² Keamanan dan Kenyamanan

78
Sok Talud Ratmakan (RT 25 - RW 07) 46 meter² Rehab Talud

79
Pembenahan Talud Ratmakan (RT 29/RW 08) 100 x 3 meter Keamanan Warga

80
Pembuatan Tandon Air Bersih Ratmakan (RW 07) 2 Unit Warga Ratmakan Air Bersih

81
Mural Tembok Ratmakan RW 09 300 mtr Warga

82
Pembuatan RO Air Minum Ratmakan 4 Titik Warga Ratmakan Penunjang Kampung Wisata

83
Pengecatan Jembatan dan Taman Biopori Jembatan Ratmakan 2,5 x 17 meter Warga Keindahan

84
Muralisasi Kawasan Kumuh Ratmakan (RW 08) 4 x 50 meter Warga RW 08 Kawasan Indah 

85
Tamanisasi ( POT ) Bantaran Sungai Ratmakan (RW 08) 250 meter Warga RW 08 Kawasan Indah dan Asri 

KELURAHAN PRAWIRODIRJAN

Kampung Prawirodirjan

86
Rehab RTLH  RW 09, RT 26 (2 rumah); RW17 RT semua rumah jadi lebih layak huni

KAMPUNG YODONEGARAN

87
Tandon Air & Kelengkapannya RW 02 RT 06 1 Titik semua warga menikmati air bersih

JUMLAH PAGU KEL. NGUPASAN

JUMLAH PAGU KEL. PRAWIRODIRJAN

Warga RW 07 dan Warga 
Yang Melintas

Warga RW 07 dan Warga 
Yang Melintas

Warga Sekitar dan Warga 
Yang Melintas

Keindahan lingkungan dan menunjang 
pariwisata

258 m2



Tabel 2.4

Usulan Program dan Kegiatan dari Para Pemangku Kepentingan Tahun 2020
Kota Yogyakarta

SUMBER PEMBIAYAAN (Rp)

KET

SIFAT Anggaran Kecamatan LAIN-LAIN BIDANG

KEGIATAN

KAMPUNG LPMK

APBD DIY, (PERANGKAT

(Lanjutan DANAIS,APBN, DAERAH/

/ Baru)  INVESTOR, SEKTORAL)

PIHAK Ke III

7 8 9 10A 10B 11 12 13

720,000

720,000

720,000

720,000

Pemberdayaan Sektor Pend., Kesehatan, Lingk. Fisik, Sosial & Trantib, Sesuai Permasalahan dan Potensinya

Baru 9,000,000

Lanjutan 22,000,000

Lanjutan 10,000,000

Lanjutan 15,000,000

Baru 10,000,000

Lanjutan 11,197,000

Lanjutan 30,000,000

Baru 15,000,000

Baru 1,500,000

Baru 7,100,000

Usulan sesuai 
Pagu Kelurahan

Usulan sesuai Pagu 
Kecamatan



SUMBER PEMBIAYAAN (Rp)

KET

SIFAT Anggaran Kecamatan LAIN-LAIN BIDANG

KEGIATAN

KAMPUNG LPMK

APBD DIY, (PERANGKAT

(Lanjutan DANAIS,APBN, DAERAH/

/ Baru)  INVESTOR, SEKTORAL)

PIHAK Ke III

Usulan sesuai 
Pagu Kelurahan

Usulan sesuai Pagu 
Kecamatan

lanjutan 28,000,000

baru 9,000,000

baru 12,000,000

baru 25,401,000

baru 7,200,000

baru 5,000,000

baru 5,000,000

baru 3,000,000

baru 4,000,000

lanjutan 16,000,000

lanjutan 10,000,000

baru 5,000,000

lanjutan 5,000,000

lanjutan 15,000,000

lanjutan 11,700,000

lanjutan 10,000,000

lanjutan 7,500,000

lanjutan 5,000,000

baru 260,000

baru 2,300,000

baru 42,000,000

lanjutan 5,000,000

baru 67,249,000



SUMBER PEMBIAYAAN (Rp)

KET

SIFAT Anggaran Kecamatan LAIN-LAIN BIDANG

KEGIATAN

KAMPUNG LPMK

APBD DIY, (PERANGKAT

(Lanjutan DANAIS,APBN, DAERAH/

/ Baru)  INVESTOR, SEKTORAL)

PIHAK Ke III

Usulan sesuai 
Pagu Kelurahan

Usulan sesuai Pagu 
Kecamatan

Sasaran Penyandang Disabilitas

Baru 5,000,000

Sasaran Warga Lansia

Baru 2,000,000

Pemberdayaan Sektor Pend., Kesehatan, Lingk. Fisik, Sosial & Trantib, Sesuai Permasalahan dan Potensinya

Lanjutan 4,000,000

Baru 3,500,000

Lanjutan 4,200,000

Baru 7,100,000

lanjutan 4,000,000

lanjutan 3,500,000

lanjutan 3,000,000

lanjutan 5,500,000

lanjutan 4,500,000

lanjutan 3,000,000

lanjutan 2,000,000

lanjutan 4,000,000

lanjutan 4,000,000

lanjutan 5,000,000



SUMBER PEMBIAYAAN (Rp)

KET

SIFAT Anggaran Kecamatan LAIN-LAIN BIDANG

KEGIATAN

KAMPUNG LPMK

APBD DIY, (PERANGKAT

(Lanjutan DANAIS,APBN, DAERAH/

/ Baru)  INVESTOR, SEKTORAL)

PIHAK Ke III

Usulan sesuai 
Pagu Kelurahan

Usulan sesuai Pagu 
Kecamatan

Baru 15,000,000

Lanjutan 9,750,000

Baru 16,200,000

Baru 27,000,000

Lanjutan 14,000,000

Lanjutan 21,000,000

Lanjutan 15,000,000

Lanjutan 15,000,000

Baru 33,000,000

Baru 30,000,000

Baru 18,000,000

Baru 8,500,000

Baru 54,016,000

Lanjutan 5,000,000

Lanjutan 5,000,000

Lanjutan 2,500,000

Lanjutan 2,500,000

Lanjutan 45,000,000

Baru 31,000,000

Baru 50,000,000

Baru 8,500,000



SUMBER PEMBIAYAAN (Rp)

KET

SIFAT Anggaran Kecamatan LAIN-LAIN BIDANG

KEGIATAN

KAMPUNG LPMK

APBD DIY, (PERANGKAT

(Lanjutan DANAIS,APBN, DAERAH/

/ Baru)  INVESTOR, SEKTORAL)

PIHAK Ke III

Usulan sesuai 
Pagu Kelurahan

Usulan sesuai Pagu 
Kecamatan

baru 72,000,000 DINBUD DIY

lanjutan 34,935,000

baru 90,000,000 DINBUD DIY

lanjutan 57,741,000 DPUPKP

lanjutan 25,000,000

lanjutan 35,504,000

lanjutan 25,000,000

baru 20,000,000

baru 35,000,000

baru 52,500,000

baru 32,000,000

baru 32,441,000

126,000,000

30,000,000

25,000,000

Lanjutan 100,000,000 DPUPKP

Baru 30,000,000 DPUPKP

Baru 25,000,000 KOMINFO



SUMBER PEMBIAYAAN (Rp)

KET

SIFAT Anggaran Kecamatan LAIN-LAIN BIDANG

KEGIATAN

KAMPUNG LPMK

APBD DIY, (PERANGKAT

(Lanjutan DANAIS,APBN, DAERAH/

/ Baru)  INVESTOR, SEKTORAL)

PIHAK Ke III

Usulan sesuai 
Pagu Kelurahan

Usulan sesuai Pagu 
Kecamatan

Baru 120,000,000 BAPPEDA

Lanjutan 68,000,000 DPUPKP

Lanjutan 90,000,000 DPUPKP

Lanjutan 150,000,000 DPUPKP

Lanjutan 80,000,000 DPUPKP

Lanjutan 3,000,000 DISBUDPAR

Lanjutan 160,000,000 DPUPKP

Lanjutan 24,000,000 DLH

Lanjutan 25,000,000 Pariwisata

Lanjutan 50,000,000 DLH

lanjutan 57,741,000 DPUPKP

baru 40,000,000 DPUPKP

133,677,000 25,800,000 425,966,000 901,000,000

300,610,000 38,500,000 473,380,000 97,741,000



Tabel.4.1
Rumusan Rencana Program dan Kegiatan Perangkat Daerah Tahun 2020

Kota Yogyakarta

Kecamatan Gondomanan

No Urut Urusan/Program/Kegiatan Prioritas Sasaran OPD Lokasi

Indikator Kinerja

Hasil Program Keluaran Kegiatan

Tolok Ukur Target Tolok Ukur

1 2 3 4 5 6 7 8

1 100%

1.1 Rapat Koordinasi yang terselenggara

1.2 Alat Tulis Kantor yang tersedia

Pemeliharaan Kebersihan

Bahan Komputer/Printer yang tersedia

Penyediaan Jasa Sumber Daya Air

Jasa Percetakan

Jasa Penggandaan

Penyediaan Jasa Listrik

Jasa Keamanan

Jasa Pembayaran Listrik

Jasa kebersihan Kantor

Pembinaan Lingkungan

Program Pelayanan 
Administrasi Perkantoran

Pembangunan Wilayah dan 
Peningkatan Infrastruktur

Tingkat perkembangan 
pembangunan Kecamatan 
Gondomanan meningkat

Persentase Kelancaran 
Administrasi, Keuangan dan 
Operasional Perkantoran

Penyediaan Rapat-rapat 
Koordinasi dan Konsultasi

Kecamatan 
Gondomanan

Penyediaan Jasa, Peralatan dan 
Perlengkapan Kantor

Kecamatan 
Gondomanan

Komponen instalasi listrik/ penerangan 
bangunan kantor yang tersedia

Komponen instalasi listrik / penerangan 
bangunan kantor Surat Dinas yang Terkelola

Peralatan dan Perlengkapan Kantor/ rt yang 
tersedia

STNK Kendaraan dinas/ operasional yang 
diperpanjang izinnya.

Jasa Pembayaran Telepon dan bantuan 
komunikasi

Jasa Pemeliharaan Peralatan dan perlengkapan 
kantor / kerja/kerumahtanggaan

Jasa Tenaga Pendukung Administrasi 
Perkantoran



No Urut Urusan/Program/Kegiatan Prioritas Sasaran OPD Lokasi

Indikator Kinerja

Hasil Program Keluaran Kegiatan

Tolok Ukur Target Tolok Ukur

1 2 3 4 5 6 7 8

2 100%

2.1

Jasa Konsultan Perencana dan Pengawasan

2.2

b. Roda 3

c. Roda 4

3 100%

3.1

4 Tingkat swadaya masyarakat 13%

87.07

4.1 Kampung Tangguh Bencana yang dibina

Operasi ketertiban Masyarakat

Dokumen Monografi Kelurahan

Linmas yang ditingkatkan kapasitasnya

Kelurahan yang dimonitor dan dievaluasi

Frekuensi Pengamanan Masyarakat

4.2 Operasional PATEN

Diseminasi Informasi Pelayanan Prima

4.3 Pembinaan Lansia

Program Peningkatan Sarana 
dan Prasarana Aparatur

Pembangunan Wilayah dan 
Peningkatan Infrastruktur

Tingkat perkembangan 
pembangunan Kecamatan 
Gondomanan meningkat

Persentase Kelancaran 
administrasi, keuangan dan 
operasional perkantoran

Pemeliharaan Rutin/Berkala 
Gedung/Bangunan Kantor

Kecamatan 
Gondomanan

Jasa pemeliharaan rutin/berkala dan rehab 
bangunan kantor dan gudang

Pemeliharaan Rutin/Berkala 
Kendaraan Dinas/Operasional

Kecamatan 
Gondomanan

Jasa pemeliharaan rutin / berkala kendaraan 
dinas / operasional a. Roda 2

Program Peningkatan 
Pengembangan Sistem 
Pelaporan Capaian Kinerja 
dan Keuangan

Pembangunan Wilayah dan 
Peningkatan Infrastruktur

Tingkat perkembangan 
pembangunan Kecamatan 
Gondomanan meningkat

Persentase Peningkatan Laporan 
Capaian Kinerja dan Keuangan 

Penyusunan Dokumen 
Perencanaan, Pengendalian dan 
laporan Capaian Kinerja 
Perangkat Daerah

Kecamatan 
Gondomanan

Dokumen perencanaan, penganggaran, 
pengendalian, laporan kinerja , keuangan dan 
SDM

Program Peningkatan 
Pelayanan dan Pemberdayaan 
Masyarakat Berbasis 
Kewilayahan Kecamatan 
Gondomanan

Pembangunan Wilayah dan 
Peningkatan Infrastruktur

Tingkat perkembangan 
pembangunan Kecamatan 
Gondomanan meningkat

Nilai survey kepuasan 
masyarakat

Penyelenggaraan 
Pemerintahan, Ketentraman dan 
Ketertiban Kecamatan 
Gondomanan

Kecamatan 
Gondomanan

RT/RW/Kampung/LPMK yang ditingkatkan 
kapasitasnya

Operasional Forum Penyelenggaraan 
Pemerintah

Penyelenggaraan Pelayanan, 
Informasi, dan Pengaduan 
Masyarakat Kecamatan 
Gondomanan

Kecamatan 
Gondomanan

Pembinaan Sosial dan Budaya 
Masyarakat Kecamatan 
Gondomanan

Kecamatan 
Gondomanan



No Urut Urusan/Program/Kegiatan Prioritas Sasaran OPD Lokasi

Indikator Kinerja

Hasil Program Keluaran Kegiatan

Tolok Ukur Target Tolok Ukur

1 2 3 4 5 6 7 8

Pembinaan Anak dan Remaja

Jumlah PKK yang Dibina

Pembinaan ketahanan Keluarga

Pembinaan Seni dan Budaya

Pembinaan Kesehatan Masyarakat

Pembinaan Lingkungan

4.4 Kampung tangguh bencana yang dibina

Pembinaan Lansia

Pembinaan Anak dan remaja

Pembinaan anak usia dini

Pembinaan kesehatan masyarakat

Pembinaan seni dan budaya

Peningkatan dan pemeliharaan Fasilitas umum

Sarana dan prasarana Lingkungan

Peningkatan dan pemeliharaan SPAH

Pelatihan Kerajinan

Pelatihan Pertanian/Peternakan

Jasa Fasilitator Pemberdayaan Masyarakat

Jumlah PKK yang dibina

4.5

Peningkatan dan Pemeliharaan Fasilitas Umum

Peningkatan dan pemeliharaan jalan

Penyelenggaraan 
Pembangunan Wilayah dan 
Pembinaan Ekonomi, Sosial dan 
Budaya Masyarakat Kelurahan 
Ngupasan

Kecamatan 
Gondomanan

Peningkatan dan Pemeliharaan Sarana Lalu 
Lintas dan Informasi

Peningkatan dan pemeliharaan saluran air 
limbah

Jasa Konsultansi Perencanaan dan 
Pengawasan

Penyelenggaraan 
Pembangunan Wilayah dan 
Pembinaan Ekonomi, Sosial dan 
Budaya Masyarakat Kelurahan 
Prawirodirjan

Kecamatan 
Gondomanan Sarana Penanggulangan bencana yang tersedia



No Urut Urusan/Program/Kegiatan Prioritas Sasaran OPD Lokasi

Indikator Kinerja

Hasil Program Keluaran Kegiatan

Tolok Ukur Target Tolok Ukur

1 2 3 4 5 6 7 8

Sarana dan Prasarana Lingkungan

Peningkatan dan pemeliharaan SAH

Peningkatan dan pemeliharaan saluran limbah

Peningkatan dan pemeliharaan SPAH

Pelatihan Kuliner

Pelatihan pertanian/peternakan

Pelatihan manajemen usaha

Pembinaan lansia

Pembinaan anak dan remaja

Pembinaan difabel

Jumlah PKK yang dibina

Pembinaan ketahanan keluarga

Pembinaan Kesehatan masyarakat

Pembinaan Anak dan Remaja

Pembinaan Seni dan budaya

Pembinaan Kesehatan lingkungan

Jasa Fasilitator Pemberdayaan Masyarakat

Jasa Konsultansi Perencana dan Pengawasan

4.6 Buku Informasi Program Kegiatan

Festival Perekonomian

Pelatihan Pemasaran

Profil Kelurahan

peningkatan dan pemeliharaan sarana lalu lintas

Peningkatan Instalasi Listrik dan Penerangan 
jalan

Peningkatan Instalasi Listrik dan penerangan 
jalan

Penyelenggaran Pembangunan 
Wilayah dan Pembinaan 
Perekonomian Masyarakat 
Kecamatan Gondomanan

Kecamatan 
Gondomanan

Dokumen Hasil Musrenbang Kelurahan dan 
Kecamatan



No Urut Urusan/Program/Kegiatan Prioritas Sasaran OPD Lokasi

Indikator Kinerja

Hasil Program Keluaran Kegiatan

Tolok Ukur Target Tolok Ukur

1 2 3 4 5 6 7 8

Kebersihan Lingkungan

Total



Tabel.4.1
Rumusan Rencana Program dan Kegiatan Perangkat Daerah Tahun 2020

Kota Yogyakarta

Indikator Kinerja

Pagu Indikatif PrakiraanMaju JenisKegiatanKeluaran Kegiatan Hasil Kegiatan

Target Tolok Ukur Target

9 10 11 12 13 14 15

694,195,643 698,303,960

88 kali 85,732,000 88,303,960 Lanjutan

36 Jenis 100% 608,463,643 610,000,000 Lanjutan

11 jenis

1500 buah

3 gedung

8 jenis

17 jenis

15 unit

12 bulan

12 bulan

6 jenis

80.000 lembar

12 jenis

12 bulan

12 bulan

12 bulan

12 bulan

6 orang

1 kali

Penanggung-
jawab

Dukungan terhadap kelancaran administrasi, keuangan dan 
operasional perkantoran

Kecamatan 
Gondomanan

Dukungan terhadap kelancaran administrasi , keuangan dan 
operasional perkantoran

Kecamatan 
Gondomanan



Indikator Kinerja

Pagu Indikatif PrakiraanMaju JenisKegiatanKeluaran Kegiatan Hasil Kegiatan

Target Tolok Ukur Target

9 10 11 12 13 14 15

Penanggung-
jawab

100% 272,949,000 263,987,970

3 gedung 201,650,000 190,550,000 Lanjutan

2 dokumen Tersedianya dokumen Perencana dan Pengawasan.

11 unit 100% 71,299,000 73,437,970 Lanjutan

3 unit

1 unit

100% 5,740,000 5,912,200

6 dokumen 100% 5,740,000 5,912,200 Lanjutan

Meningkatnya tingkat swadaya masyarakat 100% 3,468,125,882 3,562,223,308

Terlaksananya penilaian survey kepuasan masyarakat. 100%

12 bulan Terlaksananya Kampung Tangguh Bencana yang dibina 100% 155,165,000 157,000,000 Lanjutan

2 jenis Meningkatnya kapasitas RT/RW/Kampung/LPMK 100%

120 kali Ketertiban Masyarakat yang terkendali 100%

2 kel dan 1 kec Tersedianya Dokumen Monografi Kelurahan 100%

40 orang Meningkatnya kapasitas Linmas. 100%

12 bulan 100%

2 kel. Terlaksananya monev Kelurahan 100%

3 kali Meningkatnya keamanan Masyarakat. 100%

12 bulan Terlaksananya Operasional PATEN 100% 76,989,301 79,298,980 Lanjutan

3 kali Terlaksananya Diseminasi Informasi Pelayanan Prima 100%

1 kali Terlaksananya Pembinaan Lansia 100% 274,880,000 276,000,000 Lanjutan

Dukungan terhadap peningkatan sarana dan prasarana 
aparatur yang mendukung

Kecamatan 
Gondomanan

Dukungan terhadap peningkatan sarana dan prasarana 
aparatur yang mendukung kelancaran tugas SKPD

Kecamatan 
Gondomanan

Tersedianya dokumen perencanaan, pengendalian dan 
penganggaran tepat waktu

Tersusunnya laporan Kinerja SKPD: Lakip, Laporan 
Keuangan dan Fisik, SPM, IKM,SPIP,SPP

Kecamatan 
Gondomanan

Kecamatan 
Gondomanan

Terlaksananya Operasional Forum Penyelenggaraan 
Pemerintah

Kecamatan 
Gondomanan

Kecamatan 
Gondomanan



Indikator Kinerja

Pagu Indikatif PrakiraanMaju JenisKegiatanKeluaran Kegiatan Hasil Kegiatan

Target Tolok Ukur Target

9 10 11 12 13 14 15

Penanggung-
jawab

1 kali Terlaksananya Pembinaan Anak dan Remaja 100%

4 kegiatan Terlaksananya Jumlah PKK yang Dibina 100%

1 kali Terlaksananya Pembinaan ketahanan Keluarga 100%

4 kali Terlaksananya Pembinaan Seni dan Budaya 100%

3 kali Terlaksananya Pembinaan Kesehatan Masyarakat 100%

1 kali Terlaksananya Pembinaan Lingkungan 100%

4 kampung Terlaksananya Kampung tangguh bencana yang dibina 100% 1,379,693,581 1,421,084,388 Lanjutan

1 kali Tercapainya Pembinaan Lansia 100%

3 kali Terlaksananya Pembinaan Anak dan remaja 100%

1 kali Terlaksananya pembinaan anak usia dini 100%

4 kali Terlaksananya Pembinaan kesehatan masyarakat 100%

3 kali Terlaksananya Pembinaan seni dan budaya 100%

12 unit 100%

60 unit Tersedianya papan informasi 100%

5 unit Terlaksananya Sarana dan prasarana Lingkungan 100%

4 m2 100%

12 Titik Terlaksananya Peningkatan dan pemeliharaan SPAH 100%

1 kali Terlaksananya Pelatihan Kerajinan 100%

1 kali Terlaksananya Pelatihan Pertanian/Peternakan 100%

1 orang Tersedianya Jasa Fasilitator Pemberdayaan Masyarakat 100%

2 dokumen Tersedianya dokumen Perencanaan dan Pengawasan 100%

62 kelompok Terbinanya PKK Kelurahan 100%

2 unit 100% 1,493,915,000 1,538,732,450 Lanjutan

14 jenis 100%

6 unit Terlaksananya Peningkatan dan pemeliharaan jalan. 100%

Kecamatan 
Gondomanan

Terlaksananya Peningkatan dan pemeliharaan Fasilitas 
umum

Terlaksananya Peningkatan dan pemeliharaan saluran air 
limbah

Terlaksananya Sarana Penanggulangan bencana yang 
tersedia

Kecamatan 
Gondomanan

Terlaksananya Peningkatan dan Pemeliharaan Fasilitas 
Umum



Indikator Kinerja

Pagu Indikatif PrakiraanMaju JenisKegiatanKeluaran Kegiatan Hasil Kegiatan

Target Tolok Ukur Target

9 10 11 12 13 14 15

Penanggung-
jawab

1 unit Tersedianya Sarana dan Prasarana Lingkungan 100%

3 unit Terlaksananya Peningkatan dan pemeliharaan SAH 100%

50 m2 Terlaksananya Peningkatan dan pemeliharaan saluran limbah 100%

1 unit Tersedianya Sarana Lalu Lintas 100%

2 unit Terlaksananya Peningkatan dan pemeliharaan SPAH 100%

2 unit 100%

1 kali Terlaksananya Pelatihan Kuliner 100%

3 kali Terlaksananya Pelatihan pertanian/peternakan 100%

1 kali Terlaksananya Pelatihan manajemen usaha 100%

1 kali Terlaksananya Pembinaan lansia 100%

3 kali Terlaksananya Pembinaan anak dan remaja 100%

1 kali Terlaksananya Pembinaan difabel 100%

6 kali Terlaksananya Pembinaan PKK 100%

5 kali Terlaksananya Pembinaan ketahanan keluarga 100%

3 kali Terlaksananya Pembinaan Kesehatan masyarakat

6 kali Terlaksananya Peningkatan kapasitas anak dan remaja 100%

6 kali Terlaksananya Peningkatan kapasitas anak dan remaja 100%

2 kali Terlaksananya Pembinaan Kesehatan lingkungan. 100%

12 titik 100%

1 orang Tersedianya Jasa Fasilitator Pemberdayaan Masyarakat 100%

2 dokumen Tersedianya dokumen Perencana dan Pengawasan 100%

2 dokumen Tercetaknya Buku Informasi Program Kegiatan 100% 87,483,000 90,107,490 Lanjutan

3 dokumen 100%

1 kali Terlaksananya Festival Perekonomian 100%

1 kali Terlaksananya Pelatihan Pemasaran 100%

2 dokumen Tersedianya dokumen Profil Kelurahan 100%

Terlaksananya Peningkatan Instalasi Listrik dan Penerangan 
jalan

Tersedianya Peningkatan Instalasi Listrik dan penerangan 
jalan

Kecamatan 
Gondomanan

Tersedianya Dokumen perencanaan Kelurahan dan 
Kecamatan.



Indikator Kinerja

Pagu Indikatif PrakiraanMaju JenisKegiatanKeluaran Kegiatan Hasil Kegiatan

Target Tolok Ukur Target

9 10 11 12 13 14 15

Penanggung-
jawab

12 kali Tercapainya kebersihan lingkungan 100%

Total 4,441,010,525 4,530,427,438


	Evaluasi Renstra 2020
	EVAL RENJA 2017
	Sheet1 (2)
	Tabel 2.3
	Tabel 2.2 rev (3)
	Gabungan NON fISIK
	Gabungan Fisik Gab
	Laporan_RKPD2020-2

